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 بیش از ۳۰۰ نفر در اتفاقات 
اخیر جان باختند

فرمانده نیروی هوافضای سپاه :

صفحه  2

ما باید قبل از مذاکره با آمریکا  
با خودمان مذاکره کنیم

صباغیان نماینده مجلس : 

ما یاد گرفتیم تغییر بدهیم نه 
اینکه فضا ما را تغییر دهد

نماینده ولی فقیه در سپاه : 

صفحه  2

صفحه  2

سرمقاله

بلای برخی شرکت هایی سهامی 
که »خاص«شده اند 

 مشارکت، واژه ای مقدس است، و  بر این مبنا که دست خدا همیشه همراه جماعت 
بوده، سرشار از برکت، نور و نویدبخش ظهور افق های روشن در آینده است. از آن طرف 
هم  انحصارگرایی، ایجاد حلقه های بسته ی قوم و خویشی، درست کردن دایره های 
غیرقابل نفوذ صنفی و قشری و یا حتی ایجاد چارچوب های انحصارگرایانه ی اجتماعی، 
به شدت مخرب، زمینه ساز ایجاد نارضایتی، هرز رفتن یا مغفول واقع شدن از ظرفیت 
ها، بستر ساز فساد و البته مسبب الاسباب بسیاری از بی انگیزگی ها و ناامیدی هاست. 
اخیراً خبرها و گزارش های زیادی در حاشیه ی برخی از جلسات، لابلای نقدهای 
کارشناسی رسانه ای یا صحبت ها و مصاحبه های مسئولین و مردم استان مطرح می 
شود مبنی بر اینکه بعضی از شرکت های سهامی در استان که عنوان »عام« را یدک 
می کشند و دارای وظایف و حیطه مسئولیت های »عام« و البته مهم و ویژه ای هستند، 
 به بخش محدودی متشکل از تعدادی از افراد  یک طیف خاص،   ... ادامه در صفحه 2

* هرم پور

سرمایه گذاران فرآوری گل نرگس  حمایت می شوند5مشکلات سایت صنوف آلاینده ۱۴ ساله شد 3نیاز استان به تقویت امدادرسانی؛ از پایگاه تا آشیانه 3

معضل شوتی ها در استان
معاون اجتماعی دادگستری: خودروهای سوخت بَر  مشکل جدی در  راه های خراسان جنوبی است

به نام منتهای عشق. “پرستار فرشته  رحمت برای بیمار است. آن وقت که بیمار از همه جا دستش 
کوتاه است، در آن ساعاتی که حتی همسر، فرزندان و پدر و مادر بیمار هم بالای سرش نیستند، 
چشم امیدش بعد از خدا به پرستار است و این پرستار است که مثل ملائکه  آسمانی، مثل فرشتگان 
رحمت، به دردها، مشکلات و نیازهای جسمی و عاطفی او پاسخ می دهد؛ اینها خیلی مهم است، اینها 
 پیش خدای متعال فراموش نمی شود”. مقام معظم رهبری، حضرت آیت ا... العظمی امام خامنه ای 
)مدظله العالی(. به گواه آیات عدیده قرآن کریم، برای ما انسان ها مسیر پرفراز و نشیب سال های 
حیات تا ممات که با درد زاده شده و با رنج  همگام است، به حکم تقدیر الهی، همواره با گشایش هایی 
همراه می شود که دشواری مرارت ها را تسکین می دهد و بدون تردید پرستاران فرشتگان رحمتی هستند که این لحظه های تلخ 
را به نیکی همراهی می کنند و چونان مرهمی، طاقت طاق شده از بیماری ها را التیام می بخشند. پرستاران، انسان های شریف و 
بزرگواری هستند که وجودشان با صبر، گذشت و مدارا آمیخته شده و همواره فراتر از الزامات و تعهدات و تکالیف اداری و تخصصی، 
به خدمت بیماران مشغولند. تلاش های ایثارگرانه و از خودگذشتگی های این عزیزان بر تارک تاریخ این مرز و بوم ثبت و ضبط شده 
و برای همیشه ماندگار است، چه آن روزهای آغشته به موشک و توپ و تانک دفاع مقدس که روزانه جان صدها نفر از زنان و مردان 
و کودکان و جوانان این سرزمین را تهدید می کرد و چه ایام تلخ شیوع آلودگی های ویروس کووید ۱۹ و بیماری کرونا که نه دستی 
به دوستی و نه آغوشی به گرمی می توانست حتی برای عزیزترین عزیزان باز شود، همواره درخشان ترین صحنه ها مربوط به پشتکار 
پرستارانی است که بی هیچ چشمداشتی، بی پروا و متعهدانه در خط مقدم مبارزه ایستاده اند. اینجانب ضمن تبریک ولادت با سرسعادت 
عقیله بنی هاشم، پیام آور نهضت حسینی، حضرت زینب کبری )سلام ا... علیها( و گرامیداشت روز پرستار، از تلاش جهادگونه کادر 
درمان و بالاخص جامعه پرستاری کشور به ویژه در خراسان جنوبی تقدیر نموده، برای یکایک این عزیزان و خانواده های محترم شان 
که در تحمل سختی های این شغل شریف، نقشی بسزا دارند، از درگاه احدیت، عافیت و عاقبت بخیری مسئلت دارم. از ذات اقدس 
حضرت حقیقة الحقایق برای همه خدمتگزاران صدیق در خدمت به مردم که مهمترین سرمایه های نظام مقدس جمهوری اسلامی 

ایران می باشند، توفیق بیش از پیش مسئلت می نمایم .
 جواد قناعت - استاندار خراسان جنوبی

پیام استاندار خراسان جنوبی به مناسبت »روز پرستار«
شتاب جهادی
در  راستای تحقق
شعار سال

صفحه  2

صفحه  5

 ولادت باسعادت پیام رسان قیام کربلا حضرت زینب )سلام ا... علیها( و روز پرستار مبارک باد

عکس: کاری

جناب آقای دکتر محمد علی بخشی 
 سرپرست محترم اداره کل دامپزشکی خراسان جنوبی

 انتصاب بجا و شایسته جنابعالی را صمیمانه تبریک عرض نموده  
 مطمئناً مدیریت اثربخش و توانمند توأم با تجارب برجسته 

و گرانقدرتان موجبات ارتقای آن مجموعه را فراهم خواهد نمود 
ضمن آرزوی موفقیت برای جناب عالی، از زحمات چندین ساله 
جناب آقای دکتر محمد اصغرزاده در مدت تصدی تشکر نموده 

و از درگاه باری تعالی موفقیت شان را مسئلت می نماییم.

شرکت آریا آرک شرق - کشتارگاه صنعتی دام و شترمرغ قهستان

جناب آقای رخشانی   مدیر محترم دبستان پسرانه سما )دوره دوم( 

جناب آقای معینی   معاون محترم دبستان پسرانه سما )دوره دوم(
و تمامی پرسنل و معلمان کلاس چهارم 

بدین وسیله مراتب سپاس و قدردانی خود را از شما بزرگواران که 

جویای حال فرزند عزیزمان آریا عباس نژاد در مدت درمان بوده اید،تقدیم می داریم

 از درگاه ایزد منان دوام عزت و سلامت و موفقیت تان را خواستاریم.

خانواده عباس نژاد

جناب آقای مهندس حسینی نسب
 سرپرست محترم معاونت بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی 

جناب آقای دکتر بخشی 
سرپرست محترم اداره کل دامپزشکی خراسان جنوبی 

جناب آقای مهندس بیکس 
سرپرست محترم شرکت خدمات حمایتی کشاورزی خراسان جنوبی 

با دلی سراسر امید و اندیشه ای سرشار از احترام انتصاب بجا و شایسته شما بزرگواران را صمیمانه 
تبریک عرض نموده، دوام توفیقات و مزید عزت و سلامت تان را از جهاندار جان آفرین مسئلت داریم.

صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان خراسان جنوبی 

یادگیری و ارتقای مهارت ها ،
مهمترین دلیل سودمندی

 سمعک است.

مفتح 1 -  ساختمان پزشکان امید - طبقه سوم

آگهی مزایده عمومی
دانشگاه صنعتی بیرجند در نظر دارد: مزایده عمومی واگذاری یک دستگاه خودرو سواری جیپ صحرا، مازاد بر نیاز خود را به شماره 1001091987000001 از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید. تمامی مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی 
پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. تاریخ انتشار اسناد در سامانه: از 1٤01/09/09 لغایت 1٤01/09/15 مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: 1٤01/09/2۶ زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 10:00 مورخ 1٤01/09/27 می باشد. 

 تاریخ بازدید حضوری: از 1٤01/09/09 لغایت 1٤01/09/15 ساعت 9:00 تا 1۳:00 در محل دانشگاه صنعتی بیرجند می باشد. اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار : برای دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده به آدرس بیرجند - بلوار صنعت و معدن - دانشگاه صنعتی بیرجند 
اداره تدارکات، پشتیبانی و خدمات عمومی مراجعه یا با شماره 05۶۳2۳9129۳ تماس حاصل فرمایید. شناسه: ۱۴۱9۱۴6

جناب آقای دکتر محمد علی بخشی کارشک
 انتصاب شایسته جناب عالی را به عنوان 

سرپرست اداره کل دامپزشکی خراسان جنوبی
 تبریک عرض می نماییم. رجاء واثق داریم حضور شما در این مسئولیت به عنوان 
خادمی صدیق ، مردمی و ولایتمدار با کوله بار گرانی از تجربه، نویدبخش نشاط 
و تحرک بیش از پیش آن مجموعه خواهد شد. همچنین از زحمات بی شائبه 
جناب آقای دکتر اصغرزاده در مدت تصدی شان تقدیر و تشکر می نماییم.

 زنجیره یکپارچه تولید گوشت مرغ فروزان-  شرکت دان و علوفه خوشینه

جناب آقای دکتر محمد علی بخشی کارشک 
سرپرست محترم اداره کل دامپزشکی خراسان جنوبی

 انتصاب شایسته شما را که حاصل سال ها تجربه ارزشمند و توانمندی اجرایی و 
مدیریتی جناب عالی می باشد، صمیمانه تبریک عرض می نماییم و قدردان خدمات 

ارزشمند و همکاری های ارزنده جناب آقای دکتر اصغرزاده در دوران تصدی شان 
می باشیم. توفیق و سربلندی روزافزون هر دوی  شما را از درگاه

 بلندخالق سبحان آرزومندیم. 

هیئت مدیره ، مدیرعامل و کارکنان اتحادیه مرغداران ماکیان شرق 

جناب آقای مهندس سید علی حسینی نسب 
سرپرست محترم معاونت بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی

 با کمال مسرت انتصاب شایسته جناب عالی را که بحق از سرمایه های ارزشمند  
این سرزمین می باشید صمیمانه تبریک عرض نموده، همچنین از زحمات  
 دلسوزانه، خالصانه و فداکارانه جناب آقای  مهندس ابراهیمی در دوران
 تصدی شان کمال تشکر و قدردانی را داشته،سلامت و موفقیت روزافزون

 هردوی شما را از درگاه خداوند منان خواستاریم.

 هیئت مدیره ، مدیرعامل و کارکنان اتحادیه مرغداران ماکیان شرق

جناب آقای دکتر محمد علی بخشی کارشک
 سرپرست محترم اداره کل دامپزشکی خراسان جنوبی
 انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را که نشان از لیاقت و تجربه 

شما می باشد صمیمانه تبریک عرض نموده، توفیق روز افزون تان 
را در مسئولیت جدید آرزومندیم. همچنین از زحمات

 جناب آقای دکتر اصغرزاده در مدت تصدی شان تشکر نموده
  و از درگاه باری تعالی موفقیت شان را مسئلت می نماییم.

 هیئت مدیره و مدیرعامل
                    اتحادیه شرکت های تعاونی کشاورزی دامداران آریان خراسان جنوبی

جناب آقای مهندس سید علی حسینی نسب
 سرپرست محترم معاونت بهبود تولیدات دامی

 سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی
 انتصاب بجا و شایسته شما را که موید تجربه و تخصص شما در این 

مسئولیت می باشد صمیمانه تبریک عرض نموده، ضمن آرزوی توفیق 
برای جناب عالی، از تلاش های ارزنده جناب آقای مهندس  ابراهیمی 

در دوران تصدی شان صمیمانه سپاسگزاریم.
 هیئت مدیره و مدیرعامل

 اتحادیه شرکت های تعاونی کشاورزی دامداران آریان خراسان جنوبی

شرکت بیمه دانا شعبه بیرجند

 نیازمند نیرو برای انجام امور بیمه ای با حقوق 
و مزایای عالی می باشد. 

شرایط:  آقا - دارا بودن حداقل مدرک لیسانس با حداقل معدل 1۵ در 
یکی از رشته های مدیریت یا حسابداری  - داشتن کارت پایان خدمت 

نظام وظیفه - بومی و ساکن شهرستان بیرجند 
برای کسب اطلاعات بیشتر به آدرس بین معلم ۱۲ و ۱۴ - بیمه دانا مراجعه

  و یا با شماره ۳۲۲۰۴۴86 تماس حاصل نمایید
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خرید توافقی محصول انار خراسان جنوبی/ نبود سردخانه دغدغه کشاورزان

رئیس سازمان تعاون روستایی خراسان جنوبی با بیان اینکه در راستای کاهش دغدغه بهره برداران 
به دلیل کاهش قیمت انار، خرید محصول توافقی در حال انجام است، گفت: نبود سردخانه برای 
نگهداری انار از مشکلات باغداران است.

بلای برخی شرکت هایی سهامی 
که »خاص« شده اند 

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( دارای وظایف و حیطه مسئولیت 
های »عام« و البته مهم و ویژه ای هستند، به بخش محدودی 
متشکل از تعدادی از افراد  یک طیف خاص، صنف خاص،  قشر 
خاص یا حتی با کمال تأسف در برخی موارد به خانواده ای خاص 
واگذار شده اند و نه تنها انتظارات مردم برای انجام فعالیت های 
مفید و اثربخش برای استان را برآورده نمی کنند بلکه به بانک 
های خانوادگی یا صنفی تبدیل شده اند که مدام از کنارشان برای 
برخی از عزیزان نورچشمی، پول، منفعت، و مزایا می چکد و از 
گُرده ی چرب  آنها برای مردم، مدام نارضایتی و کم کاری به 
بیرون درز می کند. در این موضوع خاص، جامعه ی دلسوز استانی 
ما به ویژه دغدغه مندان توسعه و نخبگان و کارشناسان و مطالبه 
گران نکته سنج و دقیق، از مسئولین استان، از دستگاههای دلسوز 
نظارتی و امنیتی و جایگاههای قانونی و حقوقی، چند مطالبه ی 
مهم را دارند: اول اینکه در بحث واگذاری مدیریت این شرکت 
ها، حتماً سوابق، فعالیت های قبلی، اشتهار افراد و اعضای هیأت 
مدیره ها به دقت بررسی گردد. دوم اینکه چنانچه نتیجه ی 
بررسی ها نشان می دهد که در کوتاه مدت، میان مدت یا بلند 
مدت، واگذاری این شرکت ها به یک حلقه ی صنفی یا خانوادگی 
خاص، بسترساز فساد و سوء استفاده خواهد بود، به قید فوریت و 
به نام آبروی استان از چنین فرایندهایی جلوگیری شود. سوم اینکه 
دستگاههای متولی با در نظر گرفتن ابعاد کارشناسی و مطالبات 
و انتظارات مردمی، به دقت و با شفافیت، عملکرد، فعالیت، داده 
و ستانده و شرایط و وضعیت گذشته و حال این شرکت ها و 
میزان رضایت مشتریان از اعضای هیأت مدیره در پاسخگویی 
به انتظاراتِ خُرد و کلان جامعه ی استانی را به صورت نوبه 
ای بررسی و از تولد فرایندهای سوء استفاده جو و نشو و نمای 
افراد با روحیه ی سوء استفاده گری یا عملکردهای انحصارگرایانه 
و نقاط کور مالی جلوگیری کنند.  چهارم اینکه مجاری مناسب 
برای گزارش چنین انحصارگرایی هایی در استان فراهم و بعضی 
از مسئولین نیز با درک واقعیت های موجود، از حمایت های 
غیرمنطقی و زمینه سازی های شبهه ناک و مشکوک برای شاخ 
و برگ گرفتن چنین افراد یا شرکت های سهامی جلوگیری کنند. 
واقعیت آن است که استان ما نیازمند یک همگرایی ویژه و بریدن 
دست برخی از این انحصارطلبی ها و انحصاگرایی های شرکتی 
است. دغدغه ی ما به عنوان رسانه،  و دغدغه ی مردم استان به 
عنوان مشتریان بهره مندی از فعالیت های چنین شرکت هایی 
رفع نخواهد شد مگر آنکه اقدامی عملی در راستای شفاف سازی 
فعالیت ها، شکستن انحصارهای صنفی و خانوادگی درون شرکتی 
و از »خاص« خارج کردن برخی از این شرکت های سهامی که 
مثلًا »عام« هستند انجام شود. احساس می کنم همین حالا که 
این مطالب را مطالعه فرمودید، نام چند شرکت سهامی در استان 
که احتمالاً چنین وضعیتی دارند در  ذهن شما هم تداعی شده 
است. چقدر خوب است که احساس وظیفه کنیم و در خصوص 

آنها به مراجع مسئول اطلاع رسانی نماییم. 
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سرمقاله

گفت:  کشور  سازندگی  بسیج  سازمان  رئیس   
صندوق های قرض الحسنه مردمی و اشتغالزا بدون 
الگوی زمینه ساز  با کار تسهیل گری،  تصدی گری 
بانکداری اسلامی است و اقتصاد با مشارکت مردم، 
مقاوم می شود.به گزارش ایرنا، سردار محمد زهرایی 
روز سه شنبه در همایش طلایه داران اقتصاد مقاومتی 
که به مناسبت گرامیداشت هفته بسیج در حسینیه 
جماران بیرجند برگزار شد، افزود: اکنون در کشور 
یک میلیون و 300 هزار خانوار عضو این صندوق ها 
هستند و به طور هدفمند در زمینه اشتغال به سمت 

حرکت  تعاونی  و  خوشه سازی  شغلی،  راهبری 
می کنند. وی با اشاره به شروع راهبری شغلی در 
قانون  تبصره 1۶  اعتبارات  جنوبی گفت:  خراسان 
بودجه نیز به میزان ۶ هزار میلیارد تومان در حال 
ابلاغ است که در قالب آن می توان تسهیلات چهار 
درصد تا سقف 1۵0 میلیون تومان برای کارگاه های 
اقتصاد مقاومتی پرداخت کرد.رئیس سازمان بسیج 
سازندگی ادامه داد: افرادی که به دنبال خوشه سازی 
هستند نیز برای توسعه اشتغال می توانند تا سقف 
یک میلیارد تومان از این محل تسهیلات دریافت 

کنند و به ویژه در زمینه صنایع فرآوری، حمایت ها 
جدی است.وی از وجود ظرفیت هایی برای حمایت 
از احداث نیروگاه های خانگی خبر داد و گفت: برای 
این منظور هیچ سقفی تعیین نشده و تعرفه خرید برق 

تولیدی هم با توافق وزیر نیرو افزایش یافته است.
سردار زهرایی افزود: نهادهای حمایتی برای نصب 
نیروگاه های پنج کیلوواتی در منازل مددجویان تحت 
حمایت می توانند اقدام کنند.وی همچنین از راه اندازی 
نمایشگاه دائمی عرضه و فروش محصولات اقتصاد 
مقاومتی در استان ها خبر داد و گفت: برای این اقدام 

استانداری و سپاه نیز همکاری می کنند تا بتوانیم 
نمایشگاهی با ظرفیت 100 غرفه تا دهه فجر امسال 
سازمان  کنیم.رئیس  راه اندازی  جنوبی  خراسان  در 
بین  طرح  این  داد:  ادامه  کشور  سازندگی  بسیج 
استان های مختلف هم دنبال می شود تا گام مهمی 
در راستای بازار فروش محصولات تولیدی مناطق 
از سخنانش  مختلف باشد.وی در بخشی دیگری 
از  مختلف  روش های  با  تاکنون  دشمنان  گفت: 
جمله جنگ تحمیلی، داخلی، تحریم و فتنه به دنبال 
شکست جمهوری اسلامی بودند که موفق نشدند و 

در بعُد نظامی اکنون نظام جمهوری اسلامی ایران از 
بازدارندگی به توان شروع کننده یک جنگ تمام عیار 
رسیده گرچه هیچگاه به دنبال تهاجم نظامی به هیچ 

کشوری نیستیم.

صندوق های قرض الحسنه مردمی، زمینه ساز  بانکداری اسلامی است

شتاب جهادی در راستای تحقق شعار سال
جلسه امكان سنجي توليد دانش بنيان در حوزه کشاورزي برگزار شد 

کاری - روز گذشته کار گروه امکان سنجی 
با  کشاورزی  حوزه  در  بنیان  دانش  تولید 
اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون  حضور 
رئیس  و  جنوبی  خراسان  استانداری 
سازمان جهاد کشاورزی استان برگزار شد 
و مشکلات برخی  شرکت های دانش بنیان 
و  موردی  صورت  به  کشاورزی  حوزه  در 
مشکلات  حل  برای  و  بررسی  تخصصی 
و دغدغه های مطرح شده راهکارهای لازم 
کمبود  مکان،  و  زمین  مشکل  شد.  ارائه 
سرمایه در گردش و درخواست تسهیلات، 
و فروش  معرفی  لزوم  و  اداری  بروکراسی 
محصولات تولیدی شرکت ها از مهمترین 
شده  مطرح  درخواست های  و  مشکلات 
حوزه  در  بنیان  دانش  شرکت های  توسط 
جهاد  سازمان  رئیس  بود.  کشاورزی 
کشاورزی خراسان جنوبی با اشاره به تولید 
توسط  کنی  خشک  زرشک  دستگاه های 
یکی از شرکت های دانش بنیان در راستای 
از حوزه  بار میکروبی، گفت: یکي  کاهش 
هاي اصلي در توسعه محصول زرشک در 
استان کاهش بار میکروبي است. در صورتي 
با  زرشک  کردن  میکروبی خشک  بار  که 
این دستگاه کاهش یابد، حمایت های لازم 
را خواهیم داشت. مهدی جعفری  و کافي 
بیان کرد: براي دستیابي به بازارهاي هدف، 
ارتقای جایگاه محصول و دریافت مجوزها 
و تاییدیه هاي ملي و بین المللي در کیفیت 
از  استفاده  نیازمند  محصول  سلامت  و 
تکنولوژي هاي نوین و دانش محور هستیم 
صورت  به  صادرات  و  تولید  در  بتوانیم  تا 
همزمان موفق باشیم. رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی خراسان جنوبی گفت: در همین 
راستا دولت تمامي توان خود را در حمایت از 
شرکت هاي دانش بنیان در حوزه کشاورزي 
در شاخص هاي مختلف تولید محصول به 
افزود: کسری مخازن   کار گرفته است.وي 

در  محصولات  آوری  تاب  زمینی،  زیر  آب 
محصولات  تولید  پیاپی،  های  خشکسالی 
از مهمترین  با مزیت در حوزه دام و طیور 
چالش های بخش کشاورزی استان است.

وي با تاکید بر شناسایی محصولات مزیت 
دار استان، افزود: اصلاح بذر، به سازی نژادی 
در استان و کاهش کمّی و کیفی منابع آب و 
به کارگیری نادرست ماشین های کشاورزی 
از دیگر مشکلات کشاورزان می باشد.ایشان 
با تاکید بر حضور شرکت هاي دانش بنیان 
استان  کشاورزي  مشکلات  حل  حوزه  در 
چالش  را  استان  در  شدید  مالکی  خرده 
دیگر عنوان کرد و ادامه داد: ضرورت نفوذ 
دانش  و تکنولوژی های اساسی در بخش 
تولید  و دامی و بهره برداری از خام فروشی 
محصولات مزیت دار استان باید مد نظر قرار 

گیرد.

مصوبات شرکت  های دانش بنیان
 تا حصول نتیجه پیگیری می شود

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
خراسان جنوبی گفت: مصوبات شرکت های 
فقط  که  نیست  مصوباتی  بنیان  دانش 
عنوان شود بلکه تا حصول نتیجه پیگیری 
و اجرا می شود.وی با بیان اینکه  پیگیری و 
خروجی مصوبات خط قرمز ماست، پس باید 
مصوبات جلسات به صورت کامل تا مرحله 
اجرا پیگیری و دنبال شود، افزود: مشکلی در 
زمینه پرداخت تسهیلات و سرمایه در گردش 
محل های  از  بنیان  دانش  شرکت های  به 
معرفی  بر  تاکید  با  وی  نداریم.  مختلف 
محصولات دانش بنیان برای مردم استان، 
بیان کرد: باید برای بررسی و حل مشکلات 
و  برویم  بنیان  دانش  شرکت های  سراغ 
پارک  توسط  شرکت   مشکلات  همچنین 
علمی و فناوری احصا و مورد بررسی قرار 
گیرد.اشرفی با اشاره به اینکه حل مشکلات 

و  همدلی  گرو  در  دانش بنیان  شرکت های 
دستگاه های  همه  تیمی  کار  و  همکاری 
کارگروه  این  در  کرد:  بیان  است،  متولی 
حوزه  بنیان  دانش  شرکت های  مشکلات 
کشاورزی به صورت تخصصی مورد بررسی 
قرار می گیرد و راهکارها لازم ارایه می شود.

تسریع و تسهیل صدور 
مجوز شرکت های دانش بنیان

وی با تاکید بر تسریع و تسهیل صدور مجوز 
شرکت های دانش بنیان هم گفت:  باید روند 
گذشته  از  بیش  استان  در  مجوزها  صدور 
در  اینکه  به  اشاره  با  اشرفی  شود.  تسهیل 
سطح کشور بیش از هشت هزار شرکت دانش 
بنیان وجود دارد، ادامه داد:  تنها ۵0 شرکت 
مجموع  در  و  است  جنوبی  خراسان  سهم 
تعداد شرکت های دانش بنیان استان بسیار 
پایین است. وی افزود: در خصوص پرداخت 
تسهیلات هم به دلیل تعداد کم شرکت های 
دانش بنیان، خراسان جنوبی نمی تواند مبلغ 
معاون  کند.  جذب  را  تسهیلات  از  بالایی 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان 
این  ماهانه  این پس  از  جنوبی عنوان کرد: 
را برگزار خواهیم کرد و مشکلات  جلسات 
شرکت ها را به صورت موردی مورد بررسی 
خواهیم کرد.اشرفی با بیان اینکه هر دستگاه 
مراجعه  برای  نماینده  یک  باید  اجرایی 

شرکت های دانش بنیان معرفی کند، افزود: 
کالاهای تولیدی داخل استان که باعث قطع 
وابستگی به خارج می شود، توسط دستگاه ها و 
شرکت های دانش بنیان معرفی شوند چرا که 

دولت حمایت ویژه از آنها می کند.

مهمترین  و خشکسالی،  اقلیم  تغییر 
چالش حوزه کشاورزی استان

خراسان  کشاورزی  مهندسی  نظام  رئیس 
سیاست  و  وظایف  اشاره  با  با  نیز  جنوبی 
های  جهاد کشاورزی درخصوص  شرکت 
های دانش بنیان گفت: از جمله این سیاست 
کاربردی،  های  پژوهش  به  توان  می  ها 
اصلاح بذر و خاک، اصلاح نژاد و توجه به 
حوزه آبزیان اشاره کرد. حسینی افزود: مبارزه 
با  جانوری  و  گیاهی  های  بیماری  انواع  با 
با  متناسب  بیوتکنولوژی  دانش  از  استفاده 
وظایف  دیگر  از  استان  جغرافیای  شرایط 
های  شرکت  به  نسبت  کشاورزی  جهاد 
اهمیت  به  اشاره  با  بنیان است. وی  دانش 
داد:  ادامه  کشاورزی  مکانیزاسیون  توسعه 
وزارت جهاد کشاورزی مکلف است از طریق 
چهارچوب  در  بنیان  دانش  های  شرکت 
قانون افزایش بهره وری بخش کشاورزی 
و منابع طبیعی موجبات کاهش هزینه تولید 
محصولات کشاورزی و ارتقای بهره وری را 

فراهم می آورد.

بيش از ۳۰۰ نفر در اتفاقات اخير جان باختند

فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران گفت: بیش از 300 نفر در 
این دو ماه جان شان را از دست دادند، چون دشمن را از خودی 
تشخیص ندادیم. حاجی زاده، با بیان اینکه کسی در داخل از فوت 
مهسا امینی خوشحال نشد؛ همه ناراحت شدند، افزود: یک عده 
آمریکا را دوست می دانند، یک عده به پیام و خواسته فراخوان 
عربستان سعودی لبیک می گویند، یک عده به جای اینکه منافقان 
را جلاد بدانند، مظلوم می دانند. مسلم است موفقیت حاصل 

نمی شود. باید از دشمن برداشت یکسان داشته باشیم.    

ما یاد گرفتيم تغيير بدهيم، نه اینكه فضا ما را تغيير دهد   

حاجی صادقی، نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در همایش سلامت و فرماندهان اظهار کرد: مواظب باشید فضای 
کشور شما را منفعل نکند. ما یاد گرفتیم تغییر بدهیم، نه اینکه فضا 
ما را تغییر دهد. اگر رعایت حجاب در جامعه کمرنگ شده، در 
مراکز شما نباید این اتفاق بیفتد و چارچوب ها کمرنگ شود. در 
اوج فداکاری و خدمتگزاری باید بر سر اصول و چارچوب بایستیم. 

حكومت در بحث حجاب عقب نشينی کرده،
 اما بازی را برده است   

مهاجری، فعال اصولگرا گفت: سیستم حکومتی اگرچه ممکن است 
ظاهرا عقب نشینی کرده، اما بازی را برده و نتیجه را مال خود کرده 
است. از آن سو نیز افرادی که دنبال سبک زندگی خاص بوده اند 
بدون آنکه دست به لجاجت بزنند به آن دست یافته اند. با این همه 
قطعا نمی توان گفت این مساله پایان یافته و اصطلاحا حل شده، 
بلکه فعلا جمع شده است. به کارگیری روش های روادارانه می تواند 

آرامش کنونی را تداوم بخشد. 

همكاری با رسانه های معاند در حكم مشارکت
 در اقدام تروریستی است      

بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره برنامه 
دولت برای اقدام متقابل با تحرکات رسانه های فارسی زبان خارجی 
علیه امنیت ملی، اظهار کرد: با توجه به ترویج آشکار تروریسم، 
خشونت و نقض تمامیت ارضی کشور از سوی رسانه های معاند، 
هرگونه همکاری با آنها در حکم مشارکت در اقدام تروریستی است.

به من گفتند شما قرار است ترور شوید

عباسی، نماینده مجلس گفت: به صرف هشدار ها نمی توان زندگی 
را تعطیل کرد. همانگونه که به من هم گفتند: »شما قرار است ترور 
شوید.« اگر قرار است من ترور شوم، پس نباید زندگی کنم؟ نباید 
رفت وآمد داشته باشم؟ نباید سخنرانی کنم؟ نباید کلاس بروم؟ 

نیرو های امنیتی باید هر واقعه ای را پیش بینی کنند.

ما باید قبل از مذاکره با آمریكا 
با خودمان مذاکره کنيم

صباغیان، نماینده مجلس گفت: وقتی حکومت یکدست شد، تنها 
می شود و در این صورت دشمن طمع می کند. ما باید قبل از 
مذاکره با آمریکا با خودمان مذاکره کنیم. باید بنشینیم و صحبت 

کنیم وگرنه هر روز سخت تر خواهد شد.

لباس بچه دو ساله را نمی توان تن انسان ۴۵ ساله کرد

رحیمی جهان آبادی، نماینده مجلس با اشاره به تغییرات در 
سبک زندگی و نحوه رفتارها در 4۵ سال اخیر خاطرنشان کرد: 
کفش و لباس بچه دو ساله را نمی توان تن انسان 4۵ ساله کرد 
و توقع داشت زندگی کند. نسل دهه 80 و 90 و کسانی که امروز 
در خیابان اسیر فریب دشمن و منافقان می شوند فرزندان ما 
هستند که ارزش ها، آرمان ها و آن چه را که انقلاب ترسیم کرده 
قبول دارند، اما خواسته ها و مطالبات بحقی دارند که وظیفه داریم 

آن ها را بشنویم.

رهبری اجازه ندادند که نيروی انتظامی با اسلحه 
با مردم مقابله کند

حمیدرضا ترفی، عضو شورای مرکزی حزب موتلفه گفت: بر 
خلاف سال 98 که دولت دستور داد بحران، سریع جمع شود 
و تعداد زیادی هم کشته شدند، اما مقام معظم رهبری در این 
مرحله اجازه ندادند که نیروی انتظامی با اسلحه با مردم مقابله کند 
و همین مساله باعث شد بیش از ۲۵00 نیروی انتظامی کشور 
زخمی شوند و بیش از 40 نفر از آن ها شهید شدند. پس این ها 

دستور تیر نداشتند.
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اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

32قالیشویی صنعتـــی 440001-3 تمام اتوماتیک
دارای رتبه ممتاز از اتحادیه مربوطه

پرستاران هر کجا که باشند زندگی همان جاست.ولادت حضرت زینب و روز پرستار مبارک باد.

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: 0۵63223۷666 – 0۵632233331 - 0۹1۵۵6۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : 603۷-۹۹۷۵-۹۹21-۵31۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: 603۷-۹۹۷۹-۵004-۸۵3۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

آگهی تحدید حدود اختصاصی ثبت املاک یک قسمت از بخش ۲ شهر بیرجند
به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک تحدید حدود شماره زیر: ۱ - ششدانگ یک باب منزل به پلاک ۴۹۰ فرعی از ۱3۹۶ - اصلی بخش ۲ بیرجند  واقع در مهرشهر مورد تقاضای آقای غلام سلطان کریم زاده مطلق در روز ۱۴۰۱/۱۰/۰3 ساعت ۱۰ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی 
و مجاورین شماره فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز 

صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند. تاریخ انتشار: 1401/0۹/0۹   شناسه:1417778
حسین براتی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند
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هشت زندانی دارای فرزند معلول در خراسان جنوبی آزاد شدند

معاون سلامت، اصلاح و تربیت اداره کل زندان های خراسان جنوبی گفت: با همکاری دادستان مرکز استان، هشت زندانی خراسان جنوبی که دارای فرزند 
معلول هستند به کانون خانواده بازگشتند. مجید آذرمهری اظهار کرد: با همکاری دستگاه قضایی و انجمن حمایت از زندانیان بیرجند پرونده 35 زندانی دارای 

معلول که یکی از اعضای خانواده دوران محکومیت خود را در زندان سپری می کند، با حضور دادستان بیرجند بررسی شد.
*شورای شهر بجای حمایت از کسبه با 
مصوبه تغییر چهارشنبه بازار به دوشنبه 
بازار بدون مشورت و تعامل با حدود ۷۰۰ 
کسبه چهارشنبه بازار ضربه مهلکی به 
کسب وکار ما می زند.اعتراض داریم و 

لغو مصوبه را خواستاریم.

 *تصادفات فوتی بیرجند ۱2۰ درصد 
افزایش داشته. چطور میشه یک دفعه 
اینجوری این درصد بالا بره؟ نظارت ها 
کم شده، راننده ها بیخیال تر شدند یا ... 
فکری بردارید الان منه مادر جرات نمی 

کنم بچه مو تنها بفرستم تو خیابون.

*خداروشکر بعد از مدت ها خبر خوبی 
برای پرستاران شنیدیم. برای مایی که در 
 اوج کرونا از همه چیزمون گذشتیم این
  درست نبود که چندماه درگیر کارانه باشیم
 ولی بازم ممنونیم که بالاخره اعتبارات 
را  اعتبارات  این  را جذب کردند. فقط 
مستمر جذب کنیم نشه بره باز سال 

دیگه یه پول کوچکی به ما بدین. 

 *ساخت کتابخانه شهر قهستان از توابع
شهرستان درمیان چند وقته در همون 
جوابی  و  شده  متوقف  اولش   مراحل 
نیاز به محل به ما نمیدن. شهر   هم 
 مناسب برای مطالعه داره و باید مسئولان

 به فکر همه مناطق باشند.

*واقعا این قیمت های اجاره که آدم میبینه 
 شاخ درمیاره . اجاره مغازه توی مهرشهر
  ۱۱ میلیون و یه خونه هفتاد متری بدون
 آسانسور 2.5 میلیون تومان. این قیمت 
ها تا کجا میخواین برن؟ چرا هیچکی 

به اجاره ها رسیدگی نمی کنه؟

*مهم ترین دلیل عدم تمایل به ازدواج 
در بین جوانان، مشکلات مالی هست. 
 کارفرماها فکر خودشون هستن و حقوق
  آنچنانی به افراد نمیدن از طرفی منه جوون
 باید خونه اجاره کنم، مراسم بگیرم، خرج 
زندگی هم بدم. با این پولی که الان به 
منه کارگر و امثال ما که توی کارخانه یا 
مغازه ای کار می کنیم به نظرتون میشه 
 ازدواج کرد؟ یکم با واقعیت کنار بیاییم تا 
 زمانی که مسئولان نتونن اقتصاد رو به 
 ثبات برسونن، کاهش ازدواج حل نمیشه

 *تا وقتی که مردم استان به کمترین چیزها
 قناعت کنند مشخصه که توسعه اتفاق 
نمیفته. استاندار قبلی روی خوب چیزی 
دست گذاشته بود. می گفت باید تفکر 
توسعه ای شکل بگیره. تا وقتی این 
تفکر شکل نگیره از مسئول خودمون 
مطالبه نمی کنیم و متاسفانه اونا هم به 
همین چیزها قناعت می کنند اما شنیدم 
 استاندار جدید مصمم هست و امیدوارم 
 قناعت ما مردم استان گریبانگیرشون نشه
 و سایر مسئولان هم مطالبه گر کنند.

جاده  طرف  از  استان  مرکز  *ورودی 
کرمان به نظرم فقط برای موتورسواران 
 پرشی خوبه. از بس که چاله داره. از سمت
میدان شهدای عبادی تا طالقانی نیز 
که دیگه معروف همه بیرجندی هست 
همدیگه  به  فقط  شهری  مسئولان 

پاسکاری می کنند. 

 *سلام آوا. علی رغم دستور رئیس جمهور
 و شرایط افتضاح واحدهای لبنی استان، 
شنیدم تاکنون هیچ اقدامی  برای  حل 
و  نشده  انجام  واحدها  این  مشکلات 
 دستور رئیس جمهور به زمین مونده. خوبه 
جمهور  رئیس  دوم  سفر  از  پیش  که 
اگر  بشه.  حل  واحدها  این  مشکلات 
مسئولان استان؛ واقعا مدیران رئیس 
جمهورند پس نباید فرمان آقای رئیسی 

روی زمین بمونه. 

 *خداقوت به همه پرسنل نیروی انتظامی
که این چند وقت تلاش زیادی برای 
ای  ویژه  تشکر  و  داشتند  ما  امنیت 
گیری  گروگان  نیروها  این  از  بکنم 
بود ربوده  را  استانی  هم  کودک   که 
  دستگیر کردند. این سرعت عمل مطمئنا
 بین مردم اثر مثبتی داره. خداقوت به شما

اینکه دومین تولید با   *ما در سرایان 
کننده انار در استانیم اما به خاطر نبود 
سرمایه گذار و کارگاه های فرآوری و 
هزینه زیاد آب هر سال تولیدمون داره 
کشاورزی  مسئولان  از  میشه.  کمتر 
استان میخوام به این موضوع رسیدگی 
کنند. نگذارید زحمات ما بی ارزش بشه

*امیدوارم یکی هم پیدا بشه به فکر 
سگ های ولگرد آخر خیابان غفاری 
باشه. ما که صدامون به جایی نرسید 
هیچ کس هم برای این حیوانات که 
خطر جدی برای بچه هامون هستند 

قدمی برنداشته. 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

آرزوی دست نیافتی 
تامین هزینه ازدواج

سلام آوا. چند ساله که دارم پول جمع 
 مي کنم تا ازدواج کنم. مي خواستم بالاخره
امسال و در 3۰ سالگي ازدواج کنم. اما 
به  و  قیمت ها  نجومي  افزایش  این  با 
به  زورم  دیگر  سکه  و  طلا  خصوص 
ازدواج نمي رسه. یعني فکر کنم با این 
بزنم.  را  ازدواج  قید  باید  دیگه  شرایط 
چون تاریخ ثابت کرده که بعیده قیمت ها 
پایین تر بره. ما کم نشنیدیم از مسئولان 
که ازدواج رو به تاخیر نیندازید اما خدا 
وکیلی به این قیمت ها نگاه کردند؟ قبلا 
شنیدم می گفتن ۱۱۰ سکه باید مهریه 
بدید و بیشتر حساب نمیشه. دارایی منه 
تازه کارمند به نصف این عدد هم نمی 
رسه. خوش به حال برادرم که ۱۰ سال 
پیش بابام برای ازدواجش هم یه مراسم 
تا سکه  دو سه  و هم  باشکوه گرفت 
بهش هدیه داد اما الان بنده خدا مونده 
چطور از پس هزینه های خانواده اش 
بر بیاد چه برسه به ازدواج من. آوا این 
 متن رو درد دلی دارم می نویسم شاید 
به غیرت مسئولان بربخوره. اصلا می 
تومان؟  میلیون   ۱۷ شده  سکه  دونن 
می دونن هزینه یه مراسم ساده حداقل 
۷۰ میلیون درمیاد؟ می دونن اون بنده 
خداهایی که به خاطر مهریه تو زندان و 
 یا درگیر پرونده طلاق هستند چی دارن 
می کشن؟ می دونن اجاره خونه هر سال 
چطور افزایش پیدا می کنه؟ می دونن هر 
سال چقدر حقوق ما رو زیاد می کنند. 
باور کنید که نمی دونند. به خدا با این 
وضع ترجیح مي دهم کمي تحمل کنم 
تا ببینم چی میشه. همین چند روز پیش 
تو بنگاه قیمت های اجاره خونه ها رو می 
پرسیدم، سرم درد گرفت. بدبختی که 
یکی دوتا نیست. از هر طرف نگاه کنی 
یه کوه از مشکلات می بینی که کمر 
من و امثال منو داره خم می کنه. این 
دردله اما واقعا باید هشدار بدم اگر وضع 
همینجوری ادامه پیدا کنه و مسئولان به 
فکر اقتصاد نباشند باید منتظر بحران های 

زیادی باشیم. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

سرمایه گذاران 
فرآوری گل نرگس  

حمایت می شوند
گیاهی  تولیدات  بهبود  معاون   - ایرنا 
سازمان جهاد کشاورزی گفت: اگر در 
بهره بردار  یا  خصوصی  بخش  استان 
درخواست و توانایی انجام فرآوری گل 
نرگس را داشته باشد، حمایت های لازم 
اکبری  محمدرضا  داشت.  خواهیم  را 
اظهار کرد: سطح زیرکشت گل نرگس 
است  هکتار   ۴۰ جنوبی  خراسان  در 
مربوط  زیرکشت  بیشترین سطح  که 
با 25 هکتار و  به شهرستان خوسف 
هکتار  با ۱۴.5  بعد شهرستان طبس 
است. وی ادامه داد: همچنین سربیشه 
کشت  زمینه  در  اخیر  سال  چند  در 
این  پیدا کرده و در  گل نرگس ورود 
نیز هفت دهم هکتار گل  شهرستان 
نرگس کشت شده است. معاون بهبود 
تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان جنوبی گفت:پیش بینی می شود 
امسال 2۰ میلیون شاخه گل نرگس از 
نرگس زارهای خراسان  جنوبی برداشت 
سال  نرگس  زیرکشت  سطح  و  شود 
افزایش  هکتار  نیم  استان  در  جاری 
گل  ارزش  افزود:  اکبری  است.  یافته 
احتساب  با  استان  تولیدی  نرگس 
میلیارد   ۴۰ تومان،  هزار   2 شاخه ای 
تومان است.وی بیان کرد: گل نرگس 
تولیدی این استان به تهران، اصفهان، 
زاهدان و مشهد برای فروش ارسال و 
به  نرگس  بیشتر تلاش می شود گل 
استان های همجوار ارسال شود چرا که 
در زمینه فروش گل نرگس بسته بندی، 
نگهداری، ماندگاری و ارسال مهم است 
و هرچه مسافت نزدیک تر باشد، گل 
بهتری به دست مشتری می رسد.اکبری 
گفت: شرایط اقلیمی خراسان جنوبی، 
آب، هوا، تغذیه و کودهای حیوانی باعث 
شده کیفیت گل نرگس تولیدی خراسان 
جنوبی بهتر باشد که مزیتی برای استان 
است از طرفی شرایط آب و هوایی گرم 
و خشک استان میزان بهره وری و تولید 
را نسبت به سایر استان هایی که گل 

نرگس دارد، کمتر می کند.

خبر خوب

نیاز خراسان جنوبی به تقویت امدادرسانی؛ از  پایگاه تا آشیانه
و  به روز  تجهیزات  از  برخورداری   - ایرنا 
کافی یکی از الزامات امدادرسانی در حوادث 
است و استان خراسان جنوبی با توجه به 
وسعت زیاد، پراکندگی جمعیت و حادثه خیز 
نجات  و  امداد  حوزه  تقویت  به  آن  بودن 
به ویژه زیرساخت های امدادرسانی نیاز دارد.

به طور  است  ممکن  بحران  یا  سانحه 
روی  آرامی  به  یا  غیرمنتظره  و  ناگهانی 
دهد که در هر 2 صورت، وظیفه اساسی 
دستگاه های امدادی به ویژه جمعیت هلال 
احمر و سازمان امداد و نجات، به کارگیری 
همه امکانات و شیوه های موثر و قابل اجرا 

برای مدیریت حوادث و بحران است.
حدود 5۰ گسل فعال در خراسان جنوبی 
وجود دارد که بیشتر شهرها و روستاهای 
استان روی آنها قرار دارند و اگرچه خراسان 
جنوبی با ۶ استان کشور همجوار است اما 
حداقل  معین  استان های  با  استان  مرکز 
با  استان  دارد.این  فاصله  کیلومتر   5۰۰
۱۱ شهرستان در 2 شهر بیرجند و طبس 
فرودگاه دارد اما مرکز استان هنوز به ریل 
ترددها  بیشتر  لذا  نیست  وصل  سراسری 
بخش  و  می شود  انجام  زمینی  به صورت 
زیادی از امدادرسانی در این استان مربوط 
هلال  است.جمعیت  جاده ای  حوادث  به 
احمر در خراسان جنوبی نقش اساسی در 
امدادرسانی دارد و تقویت این حوزه همواره 

از مطالبات مسوولان استانی بوده است.
منابع  و  مدیریت  توسعه  معاون  چنانکه 
در  امسال  مرداد  جنوبی  خراسان  استاندار 
مراسم تکریم و معارفه مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر خراسان جنوبی که با حضور 
جمعیت  نجات  و  امداد  سازمان  رئیس 
هلال  احمر برگزار شد، گفت: بعُد مسافت 
بروز  سبب  گاهی  استان  شهرهای  بین 
مشکلاتی در حوزه امدادرسانی می شود لذا 

این حوزه نیاز به توجه خاص دارد.
ناصر ناصری افزود: خراسان جنوبی استانی 
گسترده و پهناور است لذا درخواست داریم 
ذخیره  و  انبارهای  تجهیز  درخصوص 
کالاها، توسعه پایگاه های امداد و نجات و 
سایر نیازها توجه ویژه ای به این استان شود.

ساخت ۱۰ پایگاه امداد
و نجات نیاز است

خراسان  احمر  هلال  جمعیت  مدیرعامل 
جنوبی درباره نیازهای امدادی این استان 
گفت: با توجه به حادثه خیزی و وسعت زیاد 
استان، ساخت و تکمیل حداقل ۱۰ پایگاه 
)پنج پایگاه ثابت و پنج پایگاه موقت( بین 
نیاز  موجود  پایگاه های  بر  علاوه  شهری، 
است. محمدعلی کاووسی در گفت و گو 
افزود: در حال حاضر 25  ایرنا  با خبرنگار 
پایگاه ثابت و پنج پایگاه موقت در سطح 
استان فعالیت دارند همچنین تعداد ۱۴ مرکز 
عملیاتی در خراسان جنوبی فعال است. وی 
گفت: جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی 
 )eoc( از مرکز کنترل و هماهنگی عملیات
و تیم 2۴ ساعته آنست )آموزش و نگهداری 
که  است  برخوردار  تجسس(  سگ های 
البته تیم واکنش سریع و همکاری بیش 
را هم  امدادگر و نجاتگر داوطلب  از هزار 
باید به آنها اضافه کرد. مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر خراسان جنوبی در پاسخ به این 
سوال که سهم استان از تجهیزات امداد و 
نجات خودروهای امدادی ویژه استان های 
آسیب پذیر چیست؟ گفت: سال گذشته با 
توجه به اینکه خرید کلی توسط جمعیت 

پیگیری  با  نگرفته،  صورت  احمر  هلال 
یک  مینی بوس،  دستگاه  یک  مسوولان 
کابین  وانت 2  دستگاه  یک  ون،  دستگاه 
آمیکو و سه دستگاه موتور تریل به استان 
اختصاص داده شده است. وی تعداد کل 
داوطلبان جمعیت هلال احمر در حوزه امداد 
و نجات را 2 هزار و 33۴ نفر ذکر کرد و 
افزود: از این تعداد هزار و 2۴3 نفر در قالب 
انتقال،  فنی،  )نجات  تخصصی  تیم های 
اسکان و تغذیه اضطراری( به صورت فعال 
در پایگاه های امداد و نجات بین شهری، 
 ،)eoc( مرکز کنترل و هماهنگی عملیات
مراکز  و  آنست  تیم  سریع،  واکنش  تیم 

کشیک اضطراری شعب، خدمت می کنند.

نیاز خراسان جنوبی به تقویت 
امدادرسانی؛ از پایگاه تا آشیانه

اجرایی  عملیات  استان  نیاز  به  پاسخ  در 
بین شهری  نجات  و  امداد  پایگاه  احداث 
در محور نهبندان - زابل سوم آذر امسال 

با حضور استاندار خراسان جنوبی آغاز شد.
هدف از اجرای این پروژه، پاسخگویی به 
نیاز حوادث جاده ای محور نهبندان - زابل 
با توجه به نبود پایگاه در این محور و نیز 
امدادرسانی به حوادث طبیعی و غیرطبیعی 
روستاهای همجوار و حاشیه مرز عنوان شد 
که قرار است طی یک سال به بهره برداری 
برسد و چهار نیروی امدادگر در این پایگاه 

مستقر شوند.

ضعف زیرساختی ۱۷ پایگاه 
امدادی خراسان جنوبی

وضعیت پایگاه های موجود موضوعی است 
که مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان 
مشکلات  بررسی  نشست  در  جنوبی 
زیرساخت پایگاه های امداد و نجات استان 
که اوایل ماه جاری با حضور معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان جنوبی 
از  گفت:  و  کرد  اشاره  آن  به  شد،  برگزار 
مجموع پایگاه های امداد و نجات جاده ای 
زیرساختی  پایگاه ضعف  تعداد ۱۷  استان 
پایگاه های  وجود  کرد:  تصریح  وی  دارد. 
ارتقای  باعث  جاده ای  نجات  و  امداد 
استان می شود  ایمنی در سطح جاده های 
و عملیات امداد و نجات یکی از مهمترین 
اصول واکنش اضطراری است که باید در 
از رخداد حادثه آغاز شود  زمان کوتاه بعد 
و با سرعت ادامه یابد تا خسارت های جانی 

کاهش یابد.
کاووسی افزود: در حال حاضر بیش از هزار 
امدادی  پایگاه های  در  داوطلب  امدادگر 
سطح استان فعالیت می کنند که برای حفظ 
حداقل  داوطلبان  انگیزه  و  انسان ها  جان 
امکانات باید برای آنان در پایگاه ها تامین 
شود. پایگاه های امداد هوایی، واکنش سریع 
و مزینی در بیرجند، پایگاه شهید ابوالحسنی 
عدالت پناه در بشرویه، پایگاه شهید محبوبی 
سرایان، پایگاه های دیگ رستم و مسجد 
شکر شهرستان طبس، پایگاه حوض رباط 
قاینات، پایگاه های اداری - امدادی، ماژان 
چاهداشی  پایگاه  خوسف،  معصوم آباد  و 

نهبندان، پایگاه های مرزی میل ۷۸ درح و 
امدادی سربیشه، پایگاه کلاته نو در زیرکوه، 
پایگاه  و  درمیان  شهرستان  اسدیه  پایگاه 
باغستان شهرستان فردوس به گفته وی 

نیاز به رفع مشکلات زیرساختی دارند.
خراسان  احمر  هلال  جمعیت  مدیرعامل 
جنوبی گفت:  ضعف زیرساختی آب، برق، 
گاز، زیرسازی و آسفالت مسیر دسترسی، 
خطوط  نبود  و  راهنما  تابلوهای  نبود 
پایگاه های  مشکلات  اهم  از  ثابت  تلفن 
که  است  استان  سطح  در  نجات  و  امداد 
شود. برطرف  زودتر  هرچه  امیدواریم 

افزود: نیروهای هلال احمر براساس  وی 
پیش بینی های قبل از بحران و ساماندهی 
و انجام تمرین های تخصصی با سناریوهای 
مختلف و تجهیز تیم های عملیاتی، همواره 
آماده پاسخگویی به حوادث طبیعی و انسان 
ساخت هستند و با همه توان و استفاده از 
آسیب  کاهش  برای  تخصصی  تجهیزات 

هموطنان گام بر می دارند.

آشیانه برای بالگرد

برخی  نبود  یا  کمبود  بین  این  در  اما 
تجهیزات در ارایه خدمات به موقع ممکن 
که  همانطور  شود،  اخلال  موجب  است 
کاووسی اظهار داشت: یک فروند از بهترین 
هلال  جمعیت  در  موجود  بالگردهای 
به صورت  امداد هوایی  تیم  و  احمر کشور 
است که  آماده باش  استان  در  شبانه روزی 
را  مختلف  حوادث  در  امدادرسانی  قابلیت 
دارد.وی گفت: به دلیل نبود آشیانه بالگرد و 
دوری گروه پروازی از محل استقرار بالگرد، 
عملیات  تیم  عمل  سرعت  کاهش  شاهد 

پروازی در انجام ماموریت ها هستیم.

نیاز به ۶ سوله انبار امدادی جدید

انبارهای امدادی نیز از ارکان حوزه امداد و 
نجات است که مدیرعامل جمعیت هلال 
احمر خراسان جنوبی وضعیت این انبارها 
اما گفت  را خوب توصیف کرد  استان  در 
که نیاز به توسعه دارد. کاووسی گفت: در 
وضعیت  در  امدادی  انبارهای  حاضر  حال 
شاخص های  براساس  و  دارد  قرار  خوبی 
ذخیره سازی تا حد 2 درصد جمعیت استان، 
بیان کرد:  امدادی موجود است.وی  اقلام 
هزار  متراژ ۱۰  به  امدادی  انبار  سوله   ۱۷
و 33۴ متر مربع در خراسان جنوبی وجود 
دارد اما با توجه به وسعت زیاد و حادثه خیز 
بودن استان علاوه بر ظرفیت های موجود 

۶ سوله انبار امدادی نیز مورد نیاز است و 
باید احداث شود.مدیرعامل جمعیت هلال 
احمر خراسان جنوبی در حالی ۱۷۰ دستگاه 
انواع خودرو شامل آمبولانس، خودرو نجات، 
خودرو کمک دار، کامیون و کامیونت را از 
امدادرسانی  برای  احمر  هلال  داشته های 
خاطر  به  است  معتقد  که  کرد  معرفی 
فرسودگی و ناکارآمدی برخی خودروها و 
تجهیزات، هفت دستگاه خودرو نجات، پنج 
دستگاه آمبولانس، پنج خودرو کمک دار و 
پنج دستگاه ست نجات دیگر نیاز است تا 

بتوان در مواقع بحران بهتر عمل کرد.

جوامع محلی و خیران، بازوی 
هلال احمر در خدمت رسانی

در  مردم  مشارکت  باید  کرد:  تاکید  وی 
چرا  یابد  افزایش  احمر  هلال  برنامه های 
شده  تعریف  هم  جمعیت  ساختار  در  که 
پس استفاده از ظرفیت های جوامع محلی 

در دستور کار هلال احمر است.
توجه  با  و  راستا  این  در  گفت:  کاووسی 
و  احمر  جمعیت هلال  متعالی  اهداف  به 
این  پیشبرد  در  خیران  و  داوطلبان  نقش 
اهداف، برنامه هایی همچون ارتقای سطح 
نجاتگران،  و  امدادگران  آموزش های 
و  امدادگران  باشگاه های  کردن  فعال 
نجاتگران در سطح شعب، استان و کشور، 
مشارکت خیران و داوطلبان در طرح های 
محرومیت زدایی مانند طرح نذر آب را در 
استان های  افزود:  داریم.وی  کار  دستور 
یزد،  اصفهان،  سمنان،  رضوی،  خراسان 
کرمان و سیستان و بلوچستان، استان های 
معین خراسان جنوبی در زمان وقوع حوادث 
فوق حاد هستند که حداقل فاصله خراسان 
جنوبی با این استان ها 5۰۰ کیلومتر است 
وقوع  زمان  در  استان  امدادی  نیروهای  و 

حادثه پیشگام هستند.
حدود  که  هم  جنوبی  خراسان  استاندار 
احمر  هلال  جمعیت  از  پیش  ماه  یک 
استان بازدید کرد، با اشاره به لزوم تقویت 
گفت:  نجات  و  امداد  زیرساخت های 
پایگاه های  تجهیزات  تامین  درخصوص 
امدادی پیگیری های لازم با اولویت انجام 
خواهد شد تا زیرساخت امداد و نجات در 
استان تقویت شود.جواد قناعت افزود: در 
زمینه پیشنهادات سفر دوم رئیس جمهور 
۶ میلیارد تومان برای سوله های امدادی، 
35 میلیارد تومان برای تکمیل ساختمان 
تکمیل  برای  تومان  میلیارد  پنج  اداری، 
مرکز آموزش های تخصصی و ۱۰ میلیارد 
تجهیزات خودروهای  تامین  برای  تومان 
امداد و نجات در نظر گرفته شده است.
تصویب  با  که  کرد  امیدواری  اظهار  وی 
زیادی  بخش  آن  تحقق  و  اعتبارات  این 
از کمبودها در حوزه امداد و نجات استان 

رفع شود.

سابقه وقوع ۲۰ نوع حادثه
 در خراسان جنوبی

عنوان  به  همواره  جنوبی  خراسان 
مجموعه ای از حوادث طبیعی و غیرطبیعی 
شناخته شده است به طوری که مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری خراسان جنوبی 
گفت: سابقه وقوع بیش از 2۰ نوع بلای 
طبیعی و غیرطبیعی در این استان وجود 
و  توفان  زلزله، خشکسالی، سیل،  و  دارد 
دارند. را  فراوانی  بیشترین  سرمازدگی 
پهنه  در  داد:  ادامه  آخوندی  محمدعلی 
استان  به عنوان سومین  خراسان جنوبی 
مربع  کیلومتر  هزار  با ۱5۱  پهناور کشور 
زمینه های  بیشترین  می توان  مساحت، 
بلایای طبیعی را یافت.وی گفت: بسیاری 
از بلایایی که در سطح کشور شناخته شده 
به نوعی در خراسان جنوبی هم با میزان 
می توان  و  دارد  وجود  زیاد  و  کم  شدت 
توفان،  صاعقه،  خشکسالی،  زلزله،  به 
مشترک  بیماری های  سیل،  غبار،  و  گرد 
زمین،  فرونشست  دام،  و  انسان  بین 
سرمازدگی، تگرگ، آتش سوزی، فرسایش 
زمین، حوادث زیست محیطی، خودسوزی 
میدان های زغالی، رانش و لغزش زمین، 
ریزش کوه و حوادث انسان ساز جاده ای و 

فرودگاهی اشاره کرد.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان 
زلزله،  تعداد  این  از  شد:  یادآور  جنوبی 
از  سرمازدگی  و  توفان  سیل،  خشکسالی، 
جنوبی  خراسان  که  است  بلایایی  جمله 

بیشترین مواجهه با آنها را دارد.
گسل های  با  جنوبی  خراسان  افزود:  وی 
زلزله خیزی  شدت  دارای  مناطق  از  فعال 
در کشور محسوب می شود و در سال های 
در  مخرب  زلزله های  وقوع  شاهد  گذشته 

طبس، فردوس و قاینات بودیم.
طبق آمار بیش از دو سوم مساحت استان از 
نسبت زلزله خیزی بالا و بسیار بالا برخوردار 
است و مردم این دیار به طور میانگین هر 
بالای  زلزله های  شاهد  بار  یک  سال   ۱2
از  ناشی  زیان بار  ریشتر و خسارت های   ۶
کاهش  به  توجه  با  همچنین  بوده اند.  آن 
نفوذپذیری خاک بر اثر خشکسالی متوالی، 
کم  زمانی  بازه  در  رگباری  بارندگی های 
منجر به جاری شدن سیلاب در این استان 

می شود و خساراتی را در پی دارد.

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس
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 صیاد شیرازی و پاسداران، 
جنب درب پادگان ۰۴
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10 سال ضمانت و بیمه ایران

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
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 خرید  و فروش  ملک    برای بیرجندی ها  در مشهد مقدس
۰9151613917       جعفر خسروی



روانشناسی کودک

بگذارید کودک، کودکی کند!

محمدرضا پیرمرادی روانشناس با اشاره به این نکته 
که بیشترین رشد مغز در یک سال اول عمر کودک 
انجام می شود، گفت: در این یک سال، سلول 

های های مغز دوبرابر می شود و در دو تا سه سالگی 
۹۰ درصد نورون های مغزی ایجاد شده اند و شروع 
به کار می کند، به همین دلیل کودک دنیای جدید را 

تا سه سالگی درک خواهد کرد.
وی گفت: کودکی، نقش بسیار مهمی در حال خوب 
آینده افراد بازی می کند و به ضرورت رسیدگی به 
این نهال های زندگی در سال های اول کودکی 
تاکید کرد. کودک باید درک کند دنیا، دنیای آرامی 
است و من می توانم در تمام سال های زندگی حال 
خوبی داشته باشم.همان گونه که مغز کودک شروع 
به رشد می کند، مناطقی از مغز پیشرفت بیشتری 
خواهد داشت و برعکس از فعالیت نقاط دیگری از 
مغز کاسته می شود؛ در حالی که اگر برعکس باشد، 
در انسان ۴۰ساله هنوز بخش هیجانی فعال خواهد 
ماند. برای رشد و توسعه مغز کودک نیاز به تعامل 
اجتماعی کودک است، کودک باید با همسالان 
و درصد کمی از بزرگسالان ارتباط داشته باشد. 
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران 
گفت: مشکل وقتی بیشتر می شود که کودک 
تک فرزند، بین پدر و مادر دارای منطق فراوان 
گیر کرده باشد، در این موقع بخش لیمبیک مغز 
کودک فریاد می زند من نیاز به بازی و فعالیت دارم. 
پدر و مادر به بچه می گویند: کتاب بخوان و دائماً 
در زندگی کودک وارد می شوند و او را به سمت 
منطقی شدن روانه می کنند.پیرمرادی تصریح کرد: 
خداوند در هیچ کدام از فعالیت های تکاملی انسانی 
عجله ندارد، ما نمی توانیم سخت افزاری وارد مراحل 
رشد کودک شویم. در هیچ کدام از فعالیت های 
عالم عجله نیست، ولی والدین عجول می خواهند 
کودک خود را به فعالیت های زودهنگام منطقی 
وادار کنند. وی گفت: برای رشد صحیح مراحل 
تعاملات  کودک  که  است  نیاز  کودک،  مغزی 
اجتماعی با همسالان داشته باشد، بچه ها دائماً 
باید زندگی و تفریح کنند. این گونه فعالیت های 
اجتماعی در عملکرد شناختی آینده کودک موثر 
خواهد بود.کودکان بیش فعال اگر کنترل نشوند، 
به سمت ضد اجتماعی شدن پیش می روند؛ زیرا 

این کودکان در سن پایین تخلیه نشده اند.

خواص پوست نارنگی 

چای ساخته شده از پوست خشک شده نارنگی 
از  پیشگیری  همچنین  و  هاضمه  سوء  برای 

سرطان مفید است. 
اگر چه مطالعات خاصی در مورد چای پوست 

دارد  وجود  مطالعاتی  اما  ندارد،  وجود  نارنگی 
که اثرات پوست نارنگی را نشان می دهد.فواید  
پوست نارنگی شامل کمک به هضم، کاهش 
بیماری صبحگاه در زنان باردار و بهبود بیماری 

های حرکتی می باشد.

خیار یک میوه  آبرسان

را  خیار  دارید،  حساسی  و  خشک  پوست  اگر 
توصیه می کنیم. این میوه  آبرسان باعث ایجاد 
نتیجه گیری  برای  رطوبت در پوست می شود. 
بهتر، یک لیوان آب خیار را با نصف لیوان ماست 

پرچرب مخلوط و فریز کنید. این مخلوط را بهتر 
است در یک قالب یخ بریزید و سپس یک تکه 
از آن را هر روز بر روی پوست صورت بمالید. با 
این کار نه تنها منافذ پوست بسته می شود، بلکه 

رطوبت پوست هم افزایش می یابد.

خواص سنجد برای سیستم گوارش

برای  سنجد  های  استفاده   مهم ترین  از  یکی 
درمان سیستم گوارشی است. این ماده مقوی به 
دلیل ویژگی که دارد از اسهال جلوگیری می کند 
همچنین نفخ را از بین می برد. یکی دیگر از فواید 

سنجد، ویژگی ضد التهاب بودن آن در نواحی روده 
و معده می  باشد. البته باید توجه داشت علی  رغم 
این خواص، مصرف بیش از حد آن ممکن است 
باعث ایجاد یبوست، عفونت در روده یا حتی 

مشکلات سیستم گوارش و هاضمه شود.

معجزه انار در درمان بیماری ها

ترکیب موجود در پوست و میوه انار به دلیل 
آلزایمر  با  مقابله  برای  ضدالتهابی  خواص 
ترکیب  وجود  با  است.  مفید  پارکینسون  و 
بیماری  دو  این  توان  می  انار  در  ضدالتهابی 

ناتوان کننده را ریشه کن کرد. 
ترکیب موجود در انار حاکی از کاهش سطح 
التهاب در سلول های مغزی بود هرچند پیش از 
آغاز آزمایش ها باید بررسی های بیشتری در این 

زمینه انجام شود.

دو تا سه عدد انجیر خشک را در آب خیس کرده و اجازه دهید تا صبح باقی بماند سپس آن ها را میل کنید. برای 
اینکه بهترین نتیجه را بگیرید، این کار را هر روز صبح و به مدت یک ماه انجام دهید. برای کنترل یبوست مزمن، 
توصیه می کنیم رژیم غذایی خود را اصلاح کرده و از مواد غذایی که دارای فیبر فراوان است، مانند غلات کامل، 
سبزیجات، میوه ها و انواع سالاد بیشتر استفاده کنید. فیبر به مدفوع حجم می دهد و آن را نرم می کند، در نتیجه 
یبوست را تسکین می دهد. انجیر یکی از بهترین ملین های طبیعی است که می توانید آن را به رژیم غذایی خود 
اضافه کنید. هم انجیر خشک شده و هم انجیر تازه، منابع بی نظیری از فیبر محلول است که علاوه بر رفع یبوست 

می توانند دیگر مشکلات گوارشی را نیز تسکین دهد، مانند سندرم روده تحریک پذیر.

عواملی  که باعث بیماری “مه مغزی” می شود

فرزند حضرت  کبری )س( سومین  زینب  حضرت 
فاطمه )س( و امام علی )ع( است که دو سال بعد 
از ولادت امام حسین )ع(، روز ۵ جمادی الاول سال 
ششم هجری قمری در شهر مدینه به دنیا آمدند. بر 
اساس روایات متعدد، نام حضرت زینب )س( توسط 
گفته  البته  است.  شده  انتخاب  )ص(  اسلام  پیامبر 
شده که جبرئیل از سوی خداوند متعال این نام را به 
پیامبر )ص( رسانده است. زینب به معنای »درخت 
نیکو منظر و خوشبو« یا »افتخار و زینت پدر« است. 

حضرت زینب )س( در طول عمر خودشان پرستار 
پدر، برادران و برخی برادرزادگان بزرگوارشان بودند و 
در ایام بیماری از آنان مراقبت کردند. ایشان بعد از حادثه 
عاشورا علاوه بر انجام رسالت مهم نگهداری و تبلیغ 
از نهضت حسینی، پرستاری برادر زاده بیمار خود، امام 
سجاد )ع( و بازماندگان و مجروحان کربلا را نیز برعهده 
داشت و در این راه همه سختی ها و ناملایمات را با 
تمام توان تحمل کرد. در واقع می توان گفت ایشان در 
کنار پرستاری بازماندگان حادثه کربلا، پرستار نهضت 

و انقلاب حسینی هم بودند و این مسئولیت به مراتب 
است.  بوده  بیماران  پرستاری  از  مهم تر  و   سخت تر 
به همین علت حضرت زینب کبری )س( را نماد یک 
پرستار واقعی می دانند و به پاس قدردانی از زحمات 
قشر زحمت کش پرستاران، ارج نهادن به مقام والای 
پرستاران، تجلیل از مقام شامخ و شخصیت والای 
حضرت زینب کبری )س( و الگو سازی این شخصیت 
والا مقام برای جامعه، روز ولادت ایشان را به نام روز 

پرستار نامگذاری کرده اند.

  حضرت زینب )سلام ا... علیها( پیام آور عاشورا و اسوه صبر و ایثار

یاد یاران 
شهید حسن ایادی: امام را تنها نگذارید، اسلام را همراهی کنید و جلو منافقین و ستون 
 پنجم دشمن را که در هر لباس ظاهر می شوند با آنها به مقابله بپردازید. من فقط راهم ا... 

و به خاطر خدا و قرآن و اسلام مي روم. چهارشنبه ۹  آذر  ۱۴۰۱ * شماره  ۵3۵3
قلعه فورگ4

قلعه فورگ از جاهای دیدنی خراسان جنوبی است. 
در ۱۱۰ کیلومتری شرق بیرجند و در روستای 
فاصله ۵  در  درمیان  توابع شهرستان  از  فورگ 
کیلومتری قرار دارد. وجود مناطق کوهستانی زیاد 
باعث شده بود که اسماعیلیان در مبارزه با حکومت 
عباسیان در این قلعه ها زندگی کنند و در مبارزات 
خود چندین سال به دلیل ساخت  قلعه های صعب 
العبور  پیروز شدند. قلعه های مرتفع و مستحکمی 
در اکثر مناطق این شهرستان و سایر شهرهای 

جنوبی خراسان ساخته و باقی گذاشتند. در این 
محل فداییان مطلق را تحت تعلیم و آموزش های 
مخصوص قرار می دادند. فداییان مطلق گروهی 
بودند که حتی اسم نداشته و پس از ترک قلعه 
و  نام شان عوض می شد  ماموریت  انجام  برای 
به اسم مستعار برای مبارزه با تفکرات حکومت 
مرکزی تلاش می کردند. اساس تعلیم فداییان 
به این صورت بود که بتوانند دشمن را غافلگیر 
کرده، یک یا دو ضربه چاقو به او زده و قبل از 
این  که دیگران به خود بیایند، ناپدید گردند. هرچند 
نسبت دادن قلعه فورگ به اسماعیلیه باید با احتیاط 
دارای  اسماعیلیه  قلعه های  زیرا  گیرد  صورت 
مشخصات ویژه ای است و عظمت و مشخصات 
ظاهری قلعه فورگ با قلعه های اسماعیلی متفاوت 
است. قلعه با عظمت و کم نظیر فورگ یا قلعه 
میرزا رفیع خان که خوشبختانه تا حدود زیادی 
و  و مصنوعی  گزند حوادث مخرب طبیعی  از 
دست تطاول زمانه در امان مانده است، همچون 
نگینی در میان آثار تاریخی و مکان های دیدنی 
در  بنا  این  می درخشد.  جنوبی  خراسان  استان 
زمره ۱۰ قلعه تاریخی مهم کشور و از آثار مهم 
و قابل توجه ایران است که علاوه بر جایگاه ملی، 
ظرفیت ثبت در فهرست میراث جهانی یونسکو 
 را دارا است. این اثر تاریخی به شماره 3۴۵۰ در
به  ملی  آثار  فهرست  در  تاریخ ۱۲/۲۸/ ۱3۷۹ 
ثبت رسیده است. از نظر پیشینه تاریخی محوطه، 
ساخت قلعه فورگ در زمان نادرشاه افشار به وسیله 
میرزا بقاخان حاکم منطقه شروع شده و پس از 
وی پسرش میرزا رفیع خان ساختمان قلعه را به 
اتمام رسانده است. در دوره قاجاریه کشمکش های 
و حاکم نشین  قاینات  بین حاکم نشین  سختی 
فورگ و درمیان رخ می دهد که در نهایت به کشته 
شدن میرزا رفیع خان و تصرف قلعه منجر می شود.

گردشگری دیالوگ ماندگار
ارتباطات، مهارتی است که می توان آن را آموخت، درست مانند تایپ 
کردن یا دوچرخه سواری. اگر آن را یاد بگیرید، کیفیت تمام بخش 

های زندگی تان به سرعت رشد خواهد کرد. )برایان تریسی(

چگونه از انجیر برای رفع یبوست کمک بگیریم؟

کمبود خواب و به طور کلی پایین بودن کیفیت خواب از عواملی است که باعث ایجاد اخلال در عملکرد 
صحیح مغز می شود و بر تمرکز صحیح، توانایی حل مسائل و حافظه کوتاه مدت و بلند مدت تاثیرات منفی 
 می گذارد. ابتلا به برخی بیماری ها و شرایط پزشکی خاص نیز می تواند باعث ابتلا به بیماری مه مغزی شود. 
به عنوان مثال پایین بودن سطح گلوکز خون می تواند سبب بروز خستگی ذهنی شود. همچنین برخی 
التهاب ها، بیماری کم خونی، افسردگی، دیابت، سندرم شوگرن، میگرن، بیماری آلزایمر، کم کاری یا پرکاری 
تیروئید، کمبود آب بدن و برخی بیماری های خودایمنی نیز در به وجود آوردن بیماری مه مغزی و علائم آن 

موثرند. یکی دیگر از علائم مه مغزی ناتوانی بر مهارت های مکالمه و نوشتن است. 

شماره ۵۳۵۳                        

۸۷
۷۹۶۱
۲۶4۹

۲
۷4

۸۶
۱۵

۳۸۶
۶۷4۵

سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال ۲00۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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    ایزوگام  جدول سودوکو
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میدان توحید

بـاران دژ شـرق

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

نقد و اقساط

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک صلیبی و 
سر جک ،تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک

   ۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷- حسینی

 سند و برگ سبز خودرو وانت پیکان تیپ i ۱۶۰۰  به شماره پلاک ایران ۵2 ۹۳۷ ب ۵2  به نام محمد اکبر زاده 
 NAAA۳۶AA۵CG28۵4۵۵ ۱۱4  و شماره شاسیf۰۰۰۵۹8۶با کد ملی ۰88۹۹۶۰۰۷۰ و شماره موتور

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

خط اعتباری تهران  ۰۹۱۹
09195608770 09194750079 09199057724 09199085581
09195611841 09192200593 09199147135 09199242978
09195613522 09194250040 09199151358 09199279204
09195621763 09190026211 09199159321 09199326710
09195621794 09190090269 09199186371 09192584667
09195622113 09190903981 09199232917 09192751963
09195623803 09190904068 09192042263 09192118435
09195624023 09192349585 09192058370 09192574361
09195625971 09193404804 09192263059 09192278552
09195627087 09193960108 09192392061 09192176826
09195628463 09194203041 09192406650 09192336853
09195630338 09195150702 09192440656 09192977306
09195630953 09195628659 09192757019 09192472511
09195631089 09196047427 09193032291 09192278398
09195634578 09199100683 09193033619 09193092865

سفارشات مجالس پذیرفته می شود 

پیک رایگان 

کافیست یک بار امتحان کنید

چلوکوبیده -  چلو جوجه

چلو وزیری - چلو مرغ زعفرونی

چلو گوشت- استانبولی

خورشت قیمه-  فسنجون

بال و پاچین

خورشت قورمه سبزی

کرایی گوشت

کرایی مرغ

رستوران و غذای آماده 
ســادات 

 مرغ بریان 

مهرشهر- بین ولی عصر )عج( 15 و17
 09156653224    056-32301319

09150708236

نوشابه یا ماست  رایگان

آگهی تحدید حدود اختصاصی ثبت املاک یک قسمت از بخش ۲ شهرستان بیرجند
به موجب ماده 14 قانون ثبت املاک تحدید حدود اختصاصی شماره های زیر:

 1 ششدانگ زمین های پلاک 11 و 14 و 15 و 44 و 84 و 118 و 126 و 129 و 136 و 151 و 158 
و 165 و 182 فرعی از 1342 - اصلی بخش 2 بیرجند واقع در مزرعه و قنات محی آباد مورد تقاضای شرکت تعاونی 

تولیدی و توزیعی بسیجیان حضرت امام )ره( بیرجند و غیره
 2- ششدانگ یک باب منزل پلاک 65 فرعی از 1342 - اصلی بخش 2 بیرجند واقع در مزرعه و قنات محی آباد 

مورد تقاضای شرکت تعاونی تولیدی و توزیعی بسیجیان حضرت امام )ره( بیرجند و غیره 
3- ششدانگ یک قطعه باغ پلاک 77 فرعی از 1342 - اصلی بخش 2 بیرجند واقع در مزرعه و قنات محی آباد 

مورد تقاضای شرکت تعاونی تولیدی و توزیعی بسیجیان حضرت امام )ره( بیرجند و غیره 
4-ششدانگ یک قطعه خرمن پلاک 101 فرعی از 1342 - اصلی بخش 2 بیرجند واقع در مزرعه و قنات محی آباد 

مورد تقاضای شرکت تعاونی تولیدی و توزیعی بسیجیان حضرت امام )ره( بیرجند و غیره 
5- ششدانگ یک قطعه باغچه پلاک 147 فرعی از 1342 - اصلی بخش 2 بیرجند واقع در مزرعه و قنات محی آباد 

مورد تقاضای شرکت تعاونی تولیدی و توزیعی بسیجیان حضرت امام )ره( بیرجند و غیره 
در روز 1401/10/05 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد.

لذا به موجب ماده 14 قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین شماره های فوق الذکر بوسیله این 
آگهی اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا 

نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده 15 قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف 
مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی 

که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم 

از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.  تاریخ انتشار: ۱4۰۱/۰۹/۰۹    شناسه: ۱4۱۷882
حسین براتی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند 

آگهی نتیجه انتخابات انجمن صنفی کارگری رانندگان حمل و نقل کالای شهرستان درمیان
به استناد ماده 131 قانون کار و آیین نامه مربوطه، به موجب صورتجلسه مورخ 1401/06/24 مجمع عمومی و جلسه 
1401/07/02 هیئت مدیره و سایر مدارک تسلیمی؛ اسامی و سمت هر یک از اعضای هیئت مدیره منتخب از تاریخ 

1401/07/02 به مدت سه سال و بازرسان به مدت یک سال به شرح ذیل تایید می گردد.
1- آقای فاروق غلامی    رئیس هیئت مدیره

2- آقای ابراهیم سلطانی    نایب رئیس هیئت مدیره
3- آقای مراد آذری          خزانه دار هیئت مدیره

4- آقای فاروق غلامی       دبیر هیئت مدیره
5- آقای فاروق غلامی/ ابراهیم سلطانی / مراد آذری   عضو اصلی هیئت مدیره

6- آقای محمد گل اکبری محمد آباد    عضو علی البدل هیئت مدیره
7- آقای احمد اسداللهی         عضو علی البدل هیئت مدیره
8- آقای محمد غوث سلمانی بجد    بازرس اصلی انجمن
9- آقای محمد صادق آذری      بازرس علی البدل انجمن

انجمن صنفی مذکور به شماره 327-3/1-12 به تاریخ 1401/09/05 در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
خراسان جنوبی به ثبت رسیده و مطابق اساسنامه تمامی اسناد و اوراق مالی و بهادار و تعهد آور انجمن با امضای 
رئیس هیئت مدیره یا دبیر به اتفاق خزانه دار و ممهور به مهر انجمن صنفی معتبر خواهد بود. شناسه: ۱4۱۹۳4۱

مهدی کارگر - مسئول نمایندگی 
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حمایت کمیته امداد از ۴ هزار کودک مبتلا به سوءتغذیه

 معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد امام خمینی خراسان جنوبی از حمایت ۴ هزار کودک مبتلا به سوء تغذیه در استان خبر داد.حسینی معاون 
حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد امام خمینی استان گفت: کمیته امداد امام خمینی به منظور کمک به امنیت تغذیه نیازمندان،  از ۴ هزار کودک 

کمتر از پنج سال که مبتلا به سوءتغذیه هستند ، حمایت می کند و ماهیانه ۱۲۵ هزار تومان به هرکدام از آن ها کمک می کند.

هزینه رایگان دیالیز

 در مرکز بیماران خاص بیرجند

بیماری های  درمان  جامع  مرکز  رئیس 
خاص دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: 
هزینه های انجام دیالیز در این مرکز رایگان 
بسته  در  شده  مشخص  آزمایشات  و  بوده 
رایگان  صورت  به  نیز  بیماران  حمایتی 
انجام می شود. رئیسی در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کرد: بخش دیالیز در سال ۱۳۹۳ از 
بیمارستان ولی عصر)عج( بیرجند به مرکز 
بیماران خاص انتقال یافت، گفت: ۲۰ پرستار 
به  متخصص  و  عمومی  پزشکان  همراه 
بیماران در این مرکز خدمات رسانی می کنند. 
وی با بیان اینکه بخش دیالیز این مرکز در 
بیماران  به  شب  و  عصر  صبح،  نوبت  سه 
خدمات ارائه می دهد، اظهار کرد: اکنون ۱۴۰ 
بیمار در این مرکز پرونده پزشکی دارند و به 
طور میانگین ماهانه سه تا پنج بیمار به این 

تعداد، افزوده می شود.

 بیش از ۱۳ هزار دانش آموز 
کمک های اولیه را  فراگرفتند

ایسنا- معاون امداد و نجات جمعیت هلال 
تا کنون  احمر خراسان جنوبی اظهار کرد: 
در  آمادگی  و  اولیه  کمک های  آموزش 
دانش  کانون های  توسط  مخاطرات  برابر 
در  دانش آموز  هزار  از ۱۳  بیش  به  آموزی 
مقاطع هفتم، هشتم و نهم ارائه شده است. 
اکبری افزود: امسال بیست و چهارمین مانور 
سراسری زلزله و ایمنی در مدارس با شعار 
همزمان  آور«  تاب  جامعه  ایمن،  »مدرسه 
استان  سطح  مدارس  در  کشور  سراسر  با 

خراسان جنوبی برگزار شد.

واریز تعرفه خدمات پرستاری
 در خراسان جنوبی

تومان  میلیون   ۶۶۶ و  میلیارد   ۱۴  - ایرنا 
علی  صورت  به  پرستاری  خدمات  تعرفه 
الحساب در ۱۵ مرکز درمانی استان توزیع 
دانشگاه  پرستاری  مدیریت  سرپرست  شد. 
علوم پزشکی بیرجند گفت: از این مبلغ ۳ 
درصد برای فوریت های پزشکی و باقیمانده 
کادر  نیروی  نفر   ۸۲۷ و  هزار  بین  آن 
پرستاری شامل پرستار، کمک پرستار، بهیار 
و کارشناس و کاردان اتاق عمل و هوشبری 

بیمارستان های دولتی توزیع شد.

 ثبت نام ۴۴ هزار نفر از استان
 در نهضت ملی مسکن

اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  مدیرکل 
خراسان جنوبی با بیان اینکه ۴۴ هزار و ۸۳۹ 
در  جنوبی  خراسان  های  شهرستان  از  نفر 
نهضت ملی مسکن ثبت کردند، گفت: از این 
تعداد ۱۹ هزار و ۳۸ نفر تایید نهایی شدند. 
تنها، با بیان اینکه خراسان جنوبی دارای ۳۱ 
شهر است، افزود: بر اساس تفاهم نامه مقرر 
شده در شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر یعنی ۳۰ 
شهرستان مدیریت نهضت ملی مسکن به 

بنیاد مسکن واگذار شود.

یک وجب خانه
 در بیرجند متری چند؟

املاک  مشاوران  اتحادیه  رئیس  اربابی، 
گذاری  قیمت  اینکه  به  اشاره  با  بیرجند 
است،  ملکی  موقعیت  اساس  بر  مسکن 
در  خانه  متر  هر  قیمت  اکنون  هم  گفت: 
از ۲۵  و  کمتر  تومان  میلیون  از ۷  بیرجند 
میلیون تومان نیز بیشتر نیست. او با اشاره به 
اینکه کرایه های منازل نیز به نسبت موقعیت 
و متراژ از یک میلیون و ۳۰۰ آغاز و تا ۴ 
میلیون تومان نیز وجود دارد، افزود: کرایه ها 
می یافت،  افزایش  درصد   ۲۰ باید  امسال 
اما صاحب خانه ها به این موضوع توجهی 

نمی کنند.

دستگیری ۸ خرده فروش و سارق
 در شهرستان طبس

طرح  اجرای  در  سارق  و  فروش  ۸خرده 
طبس  شهرستان  اجتماعی  امنیت  ارتقای 
دستگیر شدند. فرمانده انتظامی شهرستان 
نفر  این طرح ۷  در  مأموران  افزود:  طبس 
خرده فروش و یک سارق را دستگیر کردند.

 دو فوتی در حادثه رانندگی
 محور خوسف- ماژان

گفت:  جنوبی  خراسان  راه  پلیس  رئیس 
ساعت ۲۲:۲۰ شب دوشنبه در کیلومتر ۱۵ 
محور خوسف-ماژان یک دستگاه خودروی 
پراید با کامیون برخورد کرد.سرهنگ رضایی 
افزود: در این حادثه ۲ نفر  فوت کردند و 
از خودروی  یک نفر مصدوم شد که همه 
پراید بودند. وی علت حادثه را انحراف به 

چپ سواری پراید اعلام کرد.

کشف ۱۰۰ کیلوگرم تریاک
 از کوله پشتی در خراسان جنوبی

ایسنا - فرمانده انتظامی خراسان جنوبی گفت: 
ماموران انتظامی در بازرسی از کوله پشتی سه 
عابر پیاده در شهرستان نهبندان ۱۰۰ کیلو 
متهمان  کردند.  تریاک کشف  گرم  و ۲۰۰ 
سیر  برای  پرونده  تشکیل  با  شده  دستگیر 

معاون استاندار: 
روند ارائه خدمات به 

بیماران خاص تسهیل شود
اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون  ایرنا- 
استاندار خراسان جنوبی گفت: بیماران خاص 
باید روند  نیازمند توجه ویژه تری هستند و 
ارائه خدمات به آنان تسهیل و اطلاع رسانی 
کرد:  اظهار  طالبی  محمدرضا  شود.سید 
مشکلات  دارد  تلاش  توان  حد  در  دولت 
نمونه  که  برسد  حداقل  به  درمان  حوزه 
بیماران  از  حمایت  صندوق  راه اندازی  آن 
خاص و صعب العلاج است.وی با اشاره به 
توجه دولت در زمینه بیمه تکمیلی بیماران 
همپوشانی ها  و  اطلاع رسانی  افزود:  خاص 
اهمیت  زمینه  این  در  متولی  دستگاه های 
بیماران  که صندوق  خدماتی  باید  لذا  دارد 
از  گرفته  نظر  در  منظور  این  برای  خاص 
سیما  و  صدا  به خصوص  رسانه ها  طریق 

اطلاع رسانی شود.

 بیمه سلامت دراستان ۹ گروه 
بیماری های خاص را پوشش داد

ایرنا - مدیرکل بیمه سلامت خراسان جنوبی 
بیماری های  صندوق  راه اندازی  با  گفت: 
خاص و صعب العلاج، ۹ گروه بیماری با ۲۷ 
بیمه سلامت  پوشش  تحت  بسته خدمتی 
قرار گرفت و از خدمات بیمه پایه و تکمیلی 
لازمه  افزود:  اربابی  علی  شدند.  برخوردار 
استفاده از خدمات بیمه ویژه بیماران خاص 
ثبت اطلاعات بیمار در سامانه بیمه سلامت 
است. وی یادآور شد: با این طرح که از سوی 
دولت سیزدهم اجرایی شده کمک زیادی به 
معیشت مردم می شود زیرا بخش مهمی از 
هزینه های درمان به سبد خانوار باز می گردد.

گلایه از ضعف اعتبارات
 فرهنگی در خراسان جنوبی

دارایی  و  اقتصادی  امور  مدیرکل  ایسنا- 
خراسان جنوبی گفت: بسیاری از آسیب های 
امروز به دلیل کم توجهی به حوزه فرهنگ رخ 
داده، اما اعتبارات فرهنگی ضعیف بوده و باید 

به آن توجه ویژه شود.

افزایش ۸ درصدی تناژ جابجا شده 
در جاده های خراسان جنوبی

و  حمل  و  راهداری  کل  اداره  سرپرست 
افزایش ۸  از  نقل جاده ای خراسان جنوبی 
درصدی تناژ جابجا شده در جاده های استان 
ابتدای  از  گفت:  صفری  حاجی  داد.  خبر 
هزار  و ۶۴۰  میلیون  مهر ۳  پایان  تا  سال 
شده  جابجا  استان  جاده های  در  تناژ  تن 
پارسال مشابه  مدت  به  نسبت  که   است 

اظهار  وی  است.  داشته  افزایش  درصد   ۸
کرد: از ابتدای سال تا پایان مهر ۲۱۴ هزار و 

۲۹ بارنامه نیزصادر شده است.

پویش “ایران قوی، استکبارستیزی و 
مقاومت” در بیرجند برگزار شد

و  استکبارستیزی  قوی،  “ایران  پویش 
مدیرکل  حضور  با  دیروز  صبح  مقاومت” 
ارشاد استان و جمعی از مدیران و مسئولان 
شهدای  یاد  گرامیداشت  هدف  با  استانی 
امنیت و نشاط اجتماعی در هنرستان دخترانه 

هنرهای زیبای بیرجند برگزار شد.

کمک خیران به دانش آموزان محروم 
مناطق عشایری خراسان جنوبی

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی 
یک  ارزش  به  خیران  اهدایی  اقلام  گفت: 
دانش  بین  تومان  میلیون   ۲۹۸ و  میلیارد 
توزیع شد.  استان  آموزان مناطق عشایری 
موسوی نژاد افزود: این کالاها شامل لوازم 
فتوکپی،  دستگاه  خیاطی،  چرخ  التحریر، 
و  البسه  کفش،  یخچال،  تشک،  چاپگر، 
هزار   ۱۲ حاضر  حال  در  است.  تلویزیون 
دانش آموز در ۳۶۹ مدرسه مناطق عشایری 
خراسان جنوبی مشغول به تحصیل هستند.

معلمان ابتدایی خراسان جنوبی
 توانمند می شوند

و  آموزش  ابتدایی  آموزش  ایسنا-معاون 
پرورش خراسان جنوبی از برگزاری کارگاه 
اعضای  هماهنگی  و  توجیهی  آموزشی، 
رشد  منظور  به  آموزشی  همیار  تیم های 
توانمندسازی حرفه ای معلمان ابتدایی برای 

اولین بار خبر داد.

 اهدای یک نمونه شهاب سنگ 
به موزه ژئوپارک طبس

علیرضا محمدی یک نمونه شهاب سنگ 
موزه  به  را  طبس  منطقه  از  شده  کشف 
مدیر  شیبانی  کرد.  اهدا  طبس  ژئوپارک 
موزه ژئوپارک طبس با تشکر از این اقدام 
و  اساتید  دانشجویان،  گفت:  پسندیده، 
سنگی  نمونه های  توانند  می  همشهریان 
موزه  به  نام خودشان  به  را  فسیلی خود  و 
بر  علاوه  تا  کنند  اهدا  طبس  ژئوپارک 
حفاظت از آن ها، علاقه مندان از این نمونه ها 

بازدید کنند.

مشکلات سایت صنوف آلاینده ۱۴ ساله شد/کمک فرا استانی نیاز است
برای چندمین بار مشکلات ۱۴ ساله سایت 
صنوف آلاینده بیرجند در جلسه علنی شورای 
شورا  اعضای  و  شد  مطرح  بیرجند  شهر 
برای رفع موانعی اعم از ایجاد راه دسترسی، 

خواستار کمک فرا استانی شدند.
به گزارش مهر، حمید رضا یوسفی در جلسه 
شورای اسلامی بیرجند با اشاره به مشکلات 
۱۴ ساله سایت صنوف آلاینده بیرجند، بیان 
کرد: از دو هزار و ۷۰ قطعه زمین موجود در 
این سایت، هزار و ۶۳۵ قطعه زمین با کاربری 
کارگاهی برای صنوف آلاینده بیرجند در نظر 

گرفته شده است.
تعاونی  شرکت  مدیره  هیئت  رئیس 
اظهار  بیرجند  آلاینده  صنوف  ساماندهی 
کرد: تا کنون در همه معابر اصلی جدول 
معابر  در  و  انجام شده  آسفالت  و  گذاری 
فرعی با توجه به آماده نبودن زیرساخت ها 
اقدامی انجام نشده است.وی میزان بدهی 
شهرداری را بر اساس نظر کارشناسان دو 
و  دانست  تومان  میلیون   ۸۵۳ و  میلیارد 
افزود: با وجود گذشت ۹ ماه و پیگیری های 
میزان  این  از  رقمی  تاکنون  شده  انجام 
بدهی به حساب شرکت واریز نشده است.
مربوط  هزینه های  اینکه  بیان  با  یوسفی 
سایت صنوف  زمین های  سازی  آماده  به 
شده  پرداخت  اعضا  همکاری  با  آلاینده 
برای  باید  شهرداری  داد:  ادامه  است، 
حل مشکلات موجود بدهی مورد نظر را 
پرداخت کند یا از اراضی تجاری شهرداری 
شود. تهاتر  بدهی  میزان  به  سایت  در 
باید  سایت  خیابان ها  اینکه  بیان  با  وی 
نامگذاری شوند، تصریح کرد: بیش از ۵۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی این سایت است و 
پایان  تاکنون ۱۷ واحد موفق به دریافت 

کار شده اند.

آنالیز مشکلات طرح
تعاونی  شرکت  مدیره  هیئت  رئیس 
خواستار  آلاینده  صنوف  ساماندهی 
ورودی  در  تابلو  نصب  مجوز  دریافت 
سایت از شهرداری شد و افزود: نبود راه 
سایت  مهم  مشکلات  از  یکی  دسترسی 
زیاد  های  گیری  پی  وجود  با  که  است 
هنوز اقدامی در این خصوص نشده است.
احداث  برای  مجری  انتخاب  یوسفی 
ساختمان های سایت را یکی از مشکلات 
موجود اعلام و اظهار کرد: برای انتخاب 
کارگاه  سرپرست  تعیین  به  نیاز  مجری 
هزینه های  مستلزم  هم  آن  که  است 
توجیه  نبود  دلیل  به  که  است  زیادی 

اقتصادی سبب امضا فروشی می شود.
مدیرعامل شرکت ساماندهی صنوف آلاینده 
با بیان اینکه اداره برق از ۷۰ ترانس در نظر 
گرفته شده برای سایت، به علت کمبود اعتبار 
تنها ۱۸ ترانس را نصب کرده که این موضوع 
دارد، گفت: صنوف  برای صنوف  مالی  بار 
مجبور به کابل کشی شده اند که علاوه بر 
هزینه کرد ۶۰ تا ۷۰ میلیون تومانی سبب 

افت ولتاژ برق می شود.
احسان نجار باشی به نبود فضای سبز در 
سایت اشاره و افزود: بهبود وضعیت میدان 
ورودی سایت، نصب تابلو در ورودی برای 
ساختمان  ایجاد  و  مشکل شهروندان  حل 
آتش نشانی با همکاری شهرداری باید انجام 

شود.
حسن پاسبان، بازرس این شرکت از جانمایی 
نامناسب سایت انتقاد کرد و ادامه داد: باید 
تعیین  زمان  در  مربوط  استعلام های  همه 
زمین سایت گرفته می شد و بدون توافق با 
معارضان، زمین مورد نظر در اختیار صنوف 

آلاینده قرار نمی گرفت.

پاسکاری مسئولان
یکی از اعضای شورا با اشاره به اینکه شرکت 
نداشته  دخالتی  سایت  جانمایی  در  تعاونی 
است، بیان داشت: راه و شهرسازی در این 

زمینه اقدام کرده است.
مرتضی یزدان شناس گفت: تنها اتاق اصناف 
بیرجند اقدام به ایجاد سایت صنوف آلاینده 
کرده است که انجام آن از افتخاراتی است که 
بدون هیچ تخلفی انجام شده است.شهردار 
بیرجند تعداد قطعات صنوف آلاینده در سایت 
را دو هزار و ۶۷ قطعه، تعداد قطعات متعلق 
به شهرداری را ۳۵۳ قطعه، تعداد قراردادهای 
منعقد شده برای قطعات شهرداری را ۲۲۰ 
فقره، تعداد پروانه های صادره برای شهرداری 
و راه و شهرسازی را هزار و ۷۱ مورد و پایان 
کار صادر شده تاکنون را ۱۶ مورد اعلام کرد.

به گفته مهدی بهترین، قراردادهای منعقد 
شده به تفکیک اصناف شامل مصنوعات 
فقره، مصالح  فقره، صافکار ۴۴  فلزی ۷۲ 
فقره   ۲۹ تعمیرکار  و  فقره   ۵۵ ساختمانی 
است.وی با اشاره به اینکه شورا و شهرداری 
آلاینده  با صنوف  تاکنون همکاری خوبی 
داشتند، ادامه داد: در سال های ۹۸ و ۹۹، ۲۵ 
درصدی و امسال هم تخفیف ۵۰ درصدی 
برای صنوف آلاینده در نظر گرفته شده است.

انتظار مردم برای
 انتقال صنوف آلاینده

ماشین  شهرداری  اینکه  بیان  با  بهترین 
اختیار  را در  آلات سنگین و چاه آب خود 
سایت صنوف آلاینده قرار داده است، گفت: 
همه این اقدامات نشان دهنده عزم شورا و 

شهرداری برای حل مشکلات سایت است.
به گفته وی، مجموع قدرالسهم شهرداری 
برای آماده سازی اراضی شهرداری بالغ بر 

اعلام  کارشناسان  توسط  ریال  میلیارد   ۲۸
جای  به  دارد  آمادگی  شهرداری  و  شده 

پرداخت نقدی، خدمات در سایت ارائه کند.
شهردار بیرجند با اشاره به اینکه از ۲ هزار و 
۶۷ قطعه تاکنون برای هزار متر پروانه صادر 
شده، خواستار تسریع در انجام آن شد و افزود: 
مردم بیشتر خواستار انتقال صنوف تعمیرکار، 

صافکار و نقاش به سایت هستند.

هزینه ۴۰۰ میلیارد تومانی
 راه دسترسی

وی احداث راه دسترسی را یکی از مشکلات 
مهم سایت دانست و گفت: سه راه در شورای 
ترافیک برای این منظور پیشنهاد شد و یکی 
توسط پلیس راهور تأیید شد که احداث آن 
نیاز به ایجاد تقاطعی با هزینه ۷۰ میلیارد 
تومانی دارد که با تملک اراضی مستثنیات در 
مجموع بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان ایجاد راه 
دسترسی هزینه دارد. وی پرداخت این هزینه 
را خارج از توان شهر و استان دانست و افزود: 
دستگاه های فرا استانی باید در این خصوص 
رئیس  دوم  سفر  مصوبات  در  و  کند  ورود 
جمهور هم اعتباری برای آن پیش بینی شود.

وی برای ایجاد فضای سبز و آتش نشانی 
در زمان مناسب قول داد و افزود: در حال 

حاضر تنها ۱۶ پایان کار گرفته شده و هرچه 
کار پیش رود شهرداری هم اقدامات لازم را 

انجام خواهد داد.

باید مسئولان استانی
 پای کار بیایند

عباس سروری، عضو شورا هم گفت: با توجه 
به بودجه شهرداری پرداخت هزینه ۲۸ میلیارد 
ریالی برای شهرداری و شورا توجیه ندارد و 
باید مسئولان استانی و کشوری برای رفع 

این مشکل اقدام کنند.

باید برای فازهای بعدی
 زمین مناسب درنظر گرفته شود

فرید فروزانفر، دیگر عضو شورا به وجود جاذبه 
در خیابان عدل برای صنوف اشاره کرد و 
گفت: این موضوع عدم استقبال صنوف برای 
انتقال از داخل شهر به سایت را به دنبال داشته 
و باید برای اجرای فاز ۲ و ۳ زمین مناسبی 
شهر  شورای  شود.رئیس  گرفته  نظر  در 
بیرجند اظهار کرد: حل این مشکلات باید با 
حضور هیأت رئیسه شرکت صنوف آلاینده 
شود.برای  بررسی  عمران  کمیسیون  در 
اجرای فازهای بعدی سایت صنوف آلاینده 
هستند. همکاری  آماده  شهرداری  و  شورا 

معضل شوتی ها برای استان
ایرنا - معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
گفت:  جنوبی  خراسان  دادگستری  جرم 
)شوتی(  قاچاق  حامل سوخت  خودروهای 
با  مقابله  حوزه  جدی  معضلات  از  یکی 
قاچاق کالا و جاده های استان است که باید 
اقدامات بازدارنده در این زمینه انجام شود.
در جلسه  یدا... وحدانی نیا  الاسلام  حجت 
کارگروه انجام اقدامات و تدابیر پیشگیرانه 
محوریت  با  ارز  و  کالا  قاچاق  حوزه  در 
کارگروه های مرکزی و استانی افزود: تعقیب 
کردن خودرو شوتی یا حامل سوخت قاچاق 
پیامدهای منفی و ناگوار در پی دارد لذا باید 
شماره پلاک خودرو اعلام و سپس نسبت 
به توقیف آنها اقدام شود.وی افزود: در طول 
خودروهای  از  توجهی  قابل  تعداد  هفته 
شوتی سواری با سرعت سرسام آور و بدون 
در  رانندگی  و  راهنمایی  مقررات  به  توجه 
هم  بالایی  سرعت  و  می کنند  تردد  جاده 
دارند که در صورت تعقیب و گریز موجب 
و  مأموران  دیگران،  جان  افتادن  خطر  به 
مسافران که در طول مسیر در حال تردد 

هستند، می شوند.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
کرد:  بیان  جنوبی  خراسان  دادگستری 
جایگاه داران سوخت استان باید نسبت به 
بروزرسانی دوربین های مداربسته و پایش  
لزوم  صورت  در  تا  کنند  اقدام  تصویری 
نسبت به شناسایی خودروهای حامل قاچاق 
خراسان  در  داشت:  اظهار  شود.وی  اقدام 
حوزه  در  دستگاهی  بین  تعامل  جنوبی 
پیشگیری از وقوع جرم زبانزد است اما اگر 
بخواهیم به خود نمره بدهیم در مواردی از 
قبیل قاچاق سوخت، در حد رفع تکلیف بوده 

قابل  نمره  مسوول  یا  مدیر  عنوان  به  اما 
قبولی نداریم.حجت الاسلام وحدانی نیا ادامه 
داد: هرگونه ترک فعل  مدیران دستگاه های 
متولی دراین حوزه ها باید به حوزه دادستانی 

استان اعلام شود.

باید کاری کنیم که قاچاق
 برای فرد به صرفه نباشد

قاچاق سوخت  بیان کرد: خودروهای  وی 
زمان  این  که  می شوند  توقیف  هفته   ۲
بازدارندگی ندارد و باید شرایط را بگونه ای 
فراهم کنیم که قاچاق برای فرد به صرفه 
نباشد لذا مدت توقیف خودروها باید بیشتر 
شود.معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
تاکید  با  جنوبی  خراسان  دادگستری  جرم 
ویژه  به  قاچاق  حوزه  بر  نظارت   اینکه  بر 
کرد:  تصریح  شود،  تشدید  باید  خودروها 
باک  سنگین  و  دیزل  خودروهای  برخی 
یا خودرو شوتی است  غیراستاندارد داشته 
که حتما پلاک آنها اعلام شود.وی عنوان 
سوخت  کارت های  اجاره  موضوع  کرد: 
مهاجر و سرگردان اتوبوس ها نیز باید مورد 
نظارت قرار بگیرد و دستگاه های شناسایی 

شوند. معرفی  قانونی  برخورد  برای  شده 
در  شد:  یادآور  وحدانی نیا  حجت الاسلام 
دارد  وجود  غنی  معادن  جنوبی  خراسان 
که برخی فعال نیستند یا گلخانه هایی که 

تعطیل شده اند اما سهمیه سوخت دارند.
برای  ظرفیت هایی  بعضا  داد:  ادامه  وی 
که  می شود  اعلام  سوخت  نیازمندی 
کاذب بوده یا معادن و گلخانه ها غیرفعال 
است و باید در این حوزه نظارت ها بیشتر 
از  پیشگیری  و  اجتماعی  شود.معاون 
جنوبی  خراسان  دادگستری  جرم  وقوع 
جهاد  قبیل  از  متولی  دستگاه های  گفت: 
و  معدن  صنعت،  کل  اداره  کشاورزی، 
جاده ای  نقل  و  و حمل  راهداری  تجارت، 
و سایر موظف هستند بر این حوزه نظارت 
داشته باشند.وی افزود: اگر کسی بخواهد 
قانون را دور بزند باید به دادستانی معرفی  
از  شود  مشخص  دستگاهی  اگر  شود، 
سوخت استفاده نمی کند اما سهمیه دارند 
برخورد  متخلفان  با  و  اعلام  موضوع  باید 
قانونی شود. حجت الاسلام وحدانی نیا بیان 
کرد: ضرورت سطح دسترسی شرکت نفت 
به سامانه بارنامه حمل و نقل راهداری و 

حمل و نقل جاده ای را از طریق کارگروه 
مرکزی پیگیری خواهیم کرد.در این نشست 
اعلام شد از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۲ 
نفر از عوامل خودروهای شوتی سوار قاچاق 
سوخت در جاده های استان جان خود را از 

دست داده اند. 

جنوبی  در خراسان  بنزین  مصرف 
۳۲ درصد افزایش یافت 

نفتی  فرآورده های  پخش  شرکت  معاون 
منطقه خراسان جنوبی گفت: میانگین رشد 
مصرف بنزین در هفت ماه نخست امسال 
نسبت به مدت مشابه سال قبل در سطح 
کشور ۲۲ درصد و در این استان ۳۲ درصد 
افزود:  قرائی  رحیمی   است.علیرضا  بوده 
با  جنوبی  خراسان  همسایگی  به  توجه  با 
سیستان و بلوچستان و موضوعات مربوط 
فیزیکی  کاهش  گاز،  نفت  و  بنزین  به 
از  سوخت  جایگاه های  در  آزاد  کارت های 
اجرای  گفت:  شد.وی  آغاز  امسال  مرداد 
این طرح تاکنون نتایج خوبی در پی داشته 
است و توانستیم مقداری از سیر صعودی 
جایگاه های  در  بنزین  مصرف  افزایش 
شرکت  دهیم.معاون  کاهش  را  سوخت 
خراسان  منطقه  نفتی  فرآورده های  پخش 
جنوبی اظهار داشت: سهمیه کارت سوخت 
خودروهای بنزین سوز در هر مرحله ۶۰ لیتر 
بود و فرد در یکبار مراجعه می توانست سه 
مرحله یعنی ۱۸۰ لیتر را دریافت کند که با 
اجرای طرح مذکور به ۳۰ لیتر تقلیل پیدا 
کرد. وی گفت: با اجرای طرح مذکور هر 
فرد می تواند در مدت ۲۴ ساعت هر هشت 

ساعت ۳۰ لیتر بنزین دریافت کند.

خانوارها برای دریافت سهمیه نفت 
سفید شناسایی شده اند

رحیمی با بیان اینکه تمامی سرپرست های 
در فصل  نفت سفید  دریافت  برای  خانوار 
سرما شناسایی شده اند، گفت: سهمیه  نفت 
سفید بر اساس یکی از کارت های بانکی 

سرپرست خانوار تعریف شده است.
وی با اشاره به اینکه برای فصل پاییز ۵۰۰ 
لیتر سهمیه برای هر سرپرست خانوار تعیین 
شد، اظهار کرد: سهمیه فصل زمستان نیز به 

زودی اعلام خواهد شد. 

بارنامه های صوری
 یکی از مشکلات استان

نفتی  فرآورده های  پخش  شرکت  معاون 
منطقه خراسان جنوبی بارنامه های صوری 
را یکی از مشکلات استان دانست و عنوان 
کرد: مقرر شد اداره راهداری و حمل و نقل 
جاده ای که به دوربین های تردد دسترسی 
دارد وضعیت را بررسی و به  ما اعلام کنند.

برای موارد  تامین سوخت  به  اشاره  با  وی 
گازوئیل  عرضه  جایگاه های  در  اضطرار 
یادآور شد: نرخ هر لیتر ۶۰۰ تومان تعیین 
شده است و ناوگان حمل ونقل مسافر و بار 
می توانند در موارد اضطراری از طریق کارت 
آزاد نفت گاز که در جایگاه های منتخب وجود 
دارد، سوخت موردنیاز خود را دریافت کنند. 
رحیمی گفت: به صورت رندوم ۱۴ جایگاه 
در سطح استان می توانند نسبت به عرضه 
اقدام  اضطرار  موارد  در  و سوخت  گازوئیل 
کنند که برای صحت سنجی باید به سامانه 
بارنامه اداره راهداری دسترسی داشته باشیم و 
این نیاز به پیگیری و همکاری از مرکز دارد.

در جلسه کارگروه انجام اقدامات و تدابیر پیشگیرانه در حوزه قاچاق کالا و ارز مطرح شد؛

رشدحوادث درون شهری در استان/ مصوبات شورای ترافیک اجرایی شود
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی خراسان 
جنوبی از رشد تصادفات فوتی درون شهری 
در سال جاری خبر داد و گفت: خواستاریم 
مصوبات شورای ترافیک به موقع اجرایی 

شود تا شاهد کاهش تصادفات باشیم.
سرهنگ علیرضا عباسی در گفت و گو با 
اینکه در سال اخیر خراسان  بیان  با  مهر، 
جنوبی از نظر تصادفات، بحرانی تشخیص 
داده شده است، افزود: در هشت ماهه سال 

بر ۳۵  بالغ  درون شهری  حوزه  در  جاری 
درصد تصادفات فوتی درون شهری افزایش 

داشته است.
از  درصد   ۵۰ بالای  اینکه  بیان  با  وی 
پیاده  عابرین  تصادفات  این  فوتی های 
هستند، افزود: ۴۰ درصد این افراد کودک 
بوده و در سنین یک تا ۱۵ سال قرار دادند.

سرهنگ عباسی با بیان اینکه زیرساخت ها 
نقش مهمی در وضعیت ترافیک دارد، اظهار 

شهری  درون  حوزه  در  زیرساخت ها  کرد: 
است  حالی  در  این  بوده  قدیمی  استان، 
پیدا  افزایش  روز  به  روز  نقلیه  وسایل  که 

می کنند.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی خرسان 
جنوبی با بیان اینکه ۳۳ دستگاه ها به طور 
اهم در ترافیک نقش دارند که خواستاریم 
شهری  تصادفات  کاهش  زمینه  در 
تاریکی  از  گلایه  با  کنند.وی  همکاری 

به فصل  توجه  با  کرد:  بیان  معابر  برخی 
دید  از  تیره،  پوشش  از  استفاده  و  سرما 
رانندگان پنهان می مانند که باید روشنایی 

معابر مورد توجه قرار گیرد.
سرهنگ عباسی اظهار کرد: اگرچه تاکنون 
توسط  ترافیک  زمینه  در  خوبی  اقدامات 
خواستاریم  اما  شده،  اجرایی  شهرداری 
مصوبات شورای ترافیک به موقع اجرایی 

شود تا شاهد کاهش تصادفات باشیم.



حدیث روز روزنامه اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی و اقتصادی 
 صاحب امتیاز : غلامرضا جعفرپور مقدم      مدیر مسئول : علی جعفرپور مقدم
بیرجند، شهدا 8 ، ساختمان آوا   صندوق پستی 136 تلفن : 32224582  نمابر : 32234583   
شماره تماس آگهی: 09155665782
  عضو اتحادیه مطبوعات محلی و شرکت تعاونی مطبوعات کشور
 چاپ : چاپ و نشر گلرو -  بها : 2000تومان 

اذان ظهر
اذان مغرب 

نیمه شب شرعی
اذان صبح 

طلوع آفتاب

ن 
ستا

ز ا
رک

ی م
رع

ش
ت 

وقا
ا

سامانه پیام کوتاه : 3000272424 @ avanews724  : کانال تلگرامیwww.ava724.ir       email:ava.khjnews@yahoo.com

11 : 21
    16 : 45
22 : 38
4 : 51 
6 : 16

حضرت زینب )سلام ا... علیها( فرمودند:
الا من مات علی حب آل محمد مات شهیدا

 آگاه باشید هر کسی که  بر دوستی آل محمد بمیرد، شهید است.
)اثبات الهداة، ج2(

کامیونت 6 مسقف چادری
  09391109296 - رحمانی

حمـل بـــار 
    از بیرجند به مشهد  و شهرهای اطراف 

 همه روزه

قابل توجه پزشکان محترم عمومی ومتخصص

 طبقه فوقانی و زیرزمین داروخانه دکتر زاهدی 
واقع در خیابان غفاری - مقابل غفاری 3 برای مطب ، 

تزریقات و پانسمان با متراژ هر کدام حدود
 120 متر  به اجاره واگذار می گردد.

برای هماهنگی با شماره 09151634366 تماس حاصل فرمایید

     اطلس درب شرق 
درب ضد سرقت 

جک و کرکره پارکینگی
بیرجند-خیابان  نواب صفوی )بیست دوم غربی مدرس( بین نواب 11 و 13 

همراه : 09157557121          مدیریت: دلسوز

آگهی مناقصه )نوبت دوم( )مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی روش فشرده(
مدیریت شعب بانک کشاورزی استان خراسان جنوبی       پروژه احداث ساختمان شعبه حاجی آباد زیرکوه

مدیریت بانک کشاورزی  استان خراسان جنوبی در نظر دارد: از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی روش فشرده احداث ساختمان شعبه حاجی آباد زیرکوه را با مشخصات زیر به پیمانکاران دارای صلاحیت که دارای سوابق کاری پیرامون موضوع مناقصه باشند واگذار نماید . 1 - نام و نشانی 
مناقصه گزار) کارفرما ( : مدیریت بانک کشاورزی استان خراسان جنوبی به نشانی : بیرجند - میدان شهدا - ساختمان مدیریت بانک کشاورزی استان خراسان جنوبی . 2 - موضوع و مشخصات پروژه: تخریب ساختمان قدیمی و احداث ساختمان جدید شعبه حاجی آباد زیرکوه بر اساس مشخصات 
 فنی مندرج در نقشه ها. 3 - نوع مناقصه: عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی )روش فشرده( )شماره مناقصه در سامانه ستاد 2001003648000001 (.  4 - محل ، زمان و مهلت دریافت اسناد مناقصه: از ساعت 8 صبح روز شنبه 1401/09/05 تا ساعت 14 روز چهارشنبه 1401/09/16 
با مراجعه به سامانه ستاد http://www.setadiran.ir     - محل ، زمان و مهلت تحویل پیشنهادها: از ساعت 8 صبح روز پنجشنبه 1401/09/17 تا ساعت 14 روز چهارشنبه 1401/09/30 از طریق سامانه ستاد http://www.setadiran.ir تبصره 1: کلیه مراحل مناقصه از دریافت و تحویل 
اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه و بازگشایی پاکت ها از طریق سامانه ستاد http://www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.  تبصره 2: نشانی محل تسلیم پیشنهاد فیزیکی )فقط پاکت “الف”(: استان خراسان جنوبی - شهرستان بیرجند- مدیریت شعب بانک کشاورزی استان خراسان جنوبی طبقه 
 دوم واحد ساختمان 6 -تاریخ و محل برگزاری جلسه گشایش پاکت ها: گشایش پاکت های ارزیابی کیفی ساعت 8 صبح روز شنبه 1401/10/03 در محل بیرجند- میدان شهدا- مدیریت بانک کشاورزی استان خراسان جنوبی طبقه سوم سالن جلسات و اسناد مناقصه ) پاکت های الف - ب - ج ( 
ساعت  8 صبح روز شنبه 1401/10/17 در همان مکان 7 - مبلغ برآورد: 150،398،133،036 )یکصد و پنجاه میلیارد و سیصد و نودوهشت میلیون و یکصد و سی و سه هزار و سی و شش( ریال براساس فهرست  بهای رشته ابنیه و تأسیسات برقی و مکانیکي  سال 1401 می باشد. این برآورد صرفا 
مربوط به زیر بناي ساختمان اصلي بوده و شامل برآورد کارهاي اضافي و محوطه سازي نمي باشد. 8 - مدت پیمان: 16 ماه شمسی. 9 - محل اجرای پروژه: استان خراسان جنوبی شهرستان حاجی آباد زیرکوه 10 -شرایط شرکت کنندگان در مناقصه: مناقصه گر بایستی حداقل دارای رتبه بندی 
پایه 5 در رشته ساختمان و تاسیسات صادره از سوی سازمان برنامه و بودجه کشور و دارای ظرفیت آزاد )تعدادی و ریالی( دارای اعتبار و گواهی تأیید صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادرشده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی باشد. 11 - مبلغ و نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار )شرکت 
در مناقصه(: 1-11 - مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار )شرکت در مناقصه(، مطابق جدول 4 از بند الف ماده 6 آیین نامه تضمین معاملات دولتی مبلغ 7/520/000/000 )هفت میلیارد و پانصد و بیست میلیون( ریال. 2-11 - نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار )شرکت در مناقصه( صرفاً 
باید به صورت ضمانت نامه بانکی )به غیر از بانک کشاورزی( باشد. 3-11 - مدت اعتبار تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار )شرکت در مناقصه( می بایست حداقل سه  ماه پس از تاریخ مهلت تسلیم پیشنهاد قیمت باشد. 4-11 - براساس دستورالعمل ناظر بر ضمانت نامه های بانکی )ریالی( مصوب مورخ 
1393/02/09 شورای پول و اعتبار و براساس بخشنامه شماره 93/94647 مورخ 1393/04/10 بانک  مرکزی  جمهوری  اسلامی  ایران، دریافت شماره اختصاصی از سامانه پیام رسانی  الکترونیکی  مالی  بانک مرکزی )سپام( درصدور ضمانت نامه های  بانکی ضروری است. ضمانت نامه های فاقد شماره اختصاصی 
سپام از مناقصه گر پذیرفته نمی شود و مناقصه گر از فرایند مناقصه حذف می گردد.5-11 - کد اقتصادی، شماره شناسه ملی و کدپستی بانک کشاورزی مطابق جدول ذیل است. 12 - مدت اعتبار پیشنهاد: مدت اعتبار پیشنهادات سه  ماه بوده و قابل تمدید برای یک دوره سه ماهه دیگر، بدون قید و 
شرط است. 13 - محل تأمین اعتبار: بودجه داخلی بانک کشاورزی و طرح غیر عمرانی می باشد. 14 - مناقصه گران الزاماً بایستی محتویات پاکت ارزیابی کیفی و پاکات ب و ج را با استفاده از امضای الکترونیک 

صاحبان امضای مجاز و مهر الکترونیک شرکت  تواماً مهر و امضا نموده و در سامانه ستاد بارگذاری نمایند. شناسه آگهی: 1416797
کد پستیشماره شناسه ملیکد اقتصادی

مدیریت شعب بانک کشاورزی استان خراسان جنوبی411111478131101008301849716643362
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     بیمـه  البـرز 
نمــایندگـی  کـاهنـی

 خدمات مشاوره و صدور انواع بیمه نامه ها  )کد 7015(  

بین منتظری 2 و 4 - طبقه 2 واحد 3 

09151634138

تعمیرات تخصصی لوازم خانگی تهران خدمات )عابدی( از خیابان منتظری

 به خیابان شهدا 4 انتقال یافت
 تعمیر  یخچال- جارو برقی -  لباسشویی و کلیه لوازم خانگی

 با بیش از 20 سال سابقه کار  در تهران 

همراه: 09159659512

اجــاره داده می شــود 
1 - مکان مناسب برای مطب پزشکان و دفاتر شرکتی

2 - مکان مناسب برای آشپزی و کترینگ 

3 - مکان مناسب برای انباری فروشگاه

آدرس: خیابان مطهری - مسجد آیت ا... آیتی

32222367 - 09151613722 -09156670702- زنگویی

در خجسته روز میلاد بانوی کربلا ، پرستار دل های زخم دیده 
 خرابه های شام و در فرخنده روز گرامی داشت مقام پرستار،  
 از خودگذشتگی های همه پرستاران در کارزار کرونا وآنفلوآنزا  

را گرامی داریم


